
Pý¡loha �.1 Krit�ria form ln¡ch n le§itost¡ a pýijatelnosti a krit�ria vØcn�ho hodnocen¡_final.pdf


  
 


 


1 


Seznam kritérií pro hodnocení integrovaných projektů realizovaných prostřednictvím Strategie komunitně vedeného 


rozvoje pro programové období 2014-2020 MAS Region Kunětické hory (SCLLD) – programový rámec IROP 
verze 1.0 


 


 
Všechna kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti jsou vylučovací, vyhodnocují se možností ANO nebo NE nebo NERELEVANTNÍ (NR) nebo NEHODNOCENO. 


Možnost NE znamená nesplnění kritéria, ANO znamená splnění kritéria, NERELEVANTNÍ znamená, že se dané kritérium na projekt nevztahuje, NEHODNOCENO znamená, 


že kritérium za současného stavu nelze hodnotit a bude požadováno doplnění/oprava. Kritéria formálních náležitostí jsou napravitelná vždy, u kritérií přijatelnosti je 


stanoveno, zda jsou napravitelná či nenapravitelná. Podrobnosti hodnocení kritérií a postupy hodnotitelů jsou uvedeny v Interních postupech MAS. Referenční dokumenty 


mohou být doplněny. 


 


Dle kritérií věcného hodnocení neboli preferenčních kritérií jsou každé Žádosti o podporu, která prošla fází kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, přiděleny 


v průběhu věcného hodnocení, které provádí Výběrová komise MAS Region Kunětické hory, body. Věcné hodnocení se provádí na základě údajů obsažených v hodnocené 


Žádosti o podporu a jejích přílohách. Dodatečné doplnění údajů do Žádosti o podporu ani do jejich příloh není možné. Výběrová komise může při hodnocení použít i 


referenční dokumenty, které nemá žadatel dokládat dle výzvy MAS (např. Počet obyvatel v obcích ČR k … z ČSÚ, Statistická ročenka HZS Pardubického kraje). Žádost o 


podporu, která obdržela alespoň minimální stanovenou bodovou hranici, uspěla ve věcném hodnocení. Hodnocené žádosti o podporu v dané výzvě jsou seřazeny dle bodů od 


nejvýše bodově ohodnocené po nejméně bodově hodnocenou. Dle tohoto pořadí je žádostem přidělována Představenstvem MAS Region Kunětické hory v průběhu výběru 


alokace. Pokud na žádost o podporu nezůstane dostatečná alokace, nebude žádost o podporu vybrána, i přestože splnila věcné hodnocení. Podrobnosti hodnocení kritérií a 


postupy hodnotitelů jsou uvedeny v Interních postupech MAS. 


 


Pozor: Žádost o podporu musí plnit zároveň kritéria stanovená Ministerstvem pro místní rozvoj, která jsou uvedená ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce k dané 


výzvě (kapitola Hodnocení žádostí o podporu na CRR). Plnění těchto kritérií bude kontrolováno Centrem pro regionální rozvoj při závěrečném ověření způsobilosti projektů. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







  
 


 


2 


Kritéria formálních náležitostí pro integrované projekty SCLLD: 


Název kritéria 
Aspekt 


hodnocení 
Hodnocení (ANO/NE/NR/nehodnoceno) 


Kritérium je 


napravitelné/ 


nenapravitelné 


Referenční dokument 


Žádost o podporu je podána 


v předepsané formě. 
- 


ANO – žádost o podporu je podána elektronicky 


prostřednictvím MS2014+ a obsahově splňuje všechny 


náležitosti. 


 


NE – žádost o podporu není podána elektronicky 


prostřednictvím MS2014+ a/nebo obsahově nesplňuje všechny 


náležitosti. 


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu 


 Obecná pravidla pro 


žadatele a příjemce 


(kapitola Forma a způsob 


podání žádosti o podporu) 


Žádost o podporu je podepsána 


oprávněným zástupcem žadatele. 
- 


ANO – žádost je podepsána platným elektronickým podpisem 


statutárního zástupce nebo pověřeného zástupce žadatele. 


 


NE - žádost není podepsána platným elektronickým podpisem 


statutárního zástupce ani pověřeného zástupce žadatele. 


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu 


 Platné pověření oprávněné 


osoby/plná moc  


Jsou doloženy všechny povinné 


přílohy a obsahově splňují 


náležitosti požadované 


v dokumentaci k výzvě MAS. 


- 


ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy podle 


výzvy MAS, které obsahově splňují náležitosti požadované 


v dokumentaci k výzvě MAS. 


 


NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy podle 


výzvy MAS, které obsahově splňují náležitosti požadované 


v dokumentaci k výzvě MAS. 


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu 


 Přílohy žádosti 


 Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce 


(kapitola Povinné přílohy) 


 Výzva MAS 


 


 


 


 


 







  
 


 


3 


Kritéria přijatelnosti pro integrované projekty SCLLD: 


Název kritéria 
Aspekt 


hodnocení 
Hodnocení (ANO/NE/NR/nehodnoceno) 


Kritérium je 


napravitelné/ 


nenapravitelné 


Referenční dokument 


Projekt je svým zaměřením 


v souladu se SCLLD. 


Potřebnost 


Účelnost 


ANO – projekt je v souladu se specifickými cíli SCLLD a 


tento soulad byl dostatečně popsán v žádosti o dotaci, příp. 


v jejich přílohách. 


 


NE – projekt není v souladu se specifickými cíli SCLLD. 


 


NEHODNOCENO 


nenapravitelné 


 Žádost o podporu 


 Studie 


proveditelnosti/Podnikatels


ký plán (v případě 


IROP/O4) 


 SCLLD 


Projekt je svým zaměřením 


v souladu s cíli a podporovanými 


aktivitami výzvy MAS.  


 


Potřebnost 


Účelnost 


ANO – projekt je v souladu s cíli a podporovanými aktivitami 


výzvy MAS.  


 


NE – projekt není v souladu s podporovanými aktivitami 


výzvy MAS.  


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu 


 Výzva MAS 


 Studie 


proveditelnosti/Podnikatels


ký plán (v případě 


IROP/O4) 


Žadatel splňuje definici 


oprávněného příjemce pro 


příslušnou výzvu MAS. 


Potřebnost 


Účelnost 


ANO – žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro 


příslušnou výzvu MAS. 


 


NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce pro 


příslušnou výzvu MAS 


 


NEHODNOCENO 


nenapravitelné 


 Žádost o podporu 


 Pravidla pro žadatele a 


příjemce (kapitola 


Oprávnění žadatelé) 


 Výzva MAS 


Projekt je v souladu 


s podmínkami výzvy MAS. 


Potřebnost  


Účelnost 


ANO – projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS. 


 


NE – projekt není v souladu s podmínkami výzvy MAS 


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu vč. příloh 


 Výzva MAS 


 Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce 


Projekt respektuje minimální a 


maximální hranici celkových 


způsobilých výdajů stanovených 


výzvou MAS. 


Efektivnost 


Hospodárnost 


ANO – projekt respektuje hranici minimálních a maximálních 


celkových způsobilých výdajů stanovených výzvou MAS 


 


NE – projekt nerespektuje hranici minimálních a maximálních 


celkových způsobilých výdajů stanovených výzvou MAS 


 


NR – ve výzvě MAS nebyly stanoveny hranice celkových 


napravitelné 
 Žádost o podporu 


 Výzva MAS 







  
 


 


4 


způsobilých výdajů 


 


NEHODNOCENO 


Projekt respektuje limity 


způsobilých výdajů, pokud jsou 


stanoveny 


Hospodárnost 


ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů 


 


NE – projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů 


 


NR – limity způsobilých výdajů nejsou stanoveny 


 


NEHODNOCENO 


napravitelné 


 Žádost o podporu 


 Studie 


proveditelnosti/Podnikatels


ký plán (v případě 


IROP/O4) 


 Výzva MAS 


 Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce 


(kapitola Způsobilé výdaje) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







  
 


 


5 


Kritéria věcného hodnocení pro integrované projekty SCLLD – preferenční kritéria: 


IROP/O1 Doprava 


všechny aktivity 


Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 


Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 


 


 


 


 


 


Počet obyvatel v obci k 1.1.2016 (ČSÚ) 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován.  


5 
 Žádost o podporu 


 Počet obyvatel v obcích České 


republiky k 1.1.2016 z ČSÚ 


 Karta souladu projektu s principy 


udržitelné mobility 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován. 


0 


Přínos projektu pro obce (popř. místní části obcí) dle 


jejich počtu. 


 


Za přínos se bere realizace projektů na katastru 


dané obce či místní části a/nebo využití výstupů 


projektu obyvateli obce/místní části.  


Výstupy projektu mají přínos pro 2 a více místních 


částí obce na území MAS Region Kunětické hory 


a/nebo pro 2 a více obcí na území MAS Region 


Kunětické hory. 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu)  


 Karta souladu projektu s principy 


udržitelné mobility 


Výstupy projetu mají přínos pro 1 obec, resp. 1 


místní část obce na území MAS Region Kunětické 


hory.  


5 


Doprovodné aktivity projektu 


Projekt (včetně nezpůsobilých výdajů projektu) řeší 


alespoň jednu z těchto doprovodných aktivit 


projektu: výsadba doprovodné zeleně, veřejné 


osvětlení, mobiliář. 


5  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 


 Karta souladu projektu s principy 


udržitelné mobility 


Projekt (včetně nezpůsobilých výdajů projektu) 


neřeší žádnou z těchto doprovodných aktivit 


projektu: výsadba doprovodné zeleně, veřejné 


osvětlení, mobiliář. 


0 


aktivita Cyklodoprava 


Výše způsobilých výdajů 
Výše celkových způsobilých výdajů je max. 


1 200 000 Kč /1 km realizované cyklostezky. 
10  Žádost o podporu 







  
 


 


6 


Výše způsobilých výdajů je vyšší než 1 200 000 Kč 


/1 km cyklostezky. 
0 


Projekt přispěje ke svedení cyklodopravy 


z komunikací 


 


 


Týká se cyklodopravy: C8a,b, C9a,b, C10a,b. 


Projekt přispěje ke svedení cyklodopravy ze silnice 


II. třídy a vyšší třídy  
10 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 


Projekt přispěje ke svedení cyklodopravy ze silnice 


III. třídy a místních komunikací.  
5 


Projekt nepřispívá ke svedení cyklodopravy z 


pozemní komunikace. 
0 


Realizace projektu řeší napojení cyklostezky nebo 


jízdních pruhů pro cyklisty na stávající komunikaci 


pro cyklisty  


Realizací projektu dojde k propojení dvou 


stávajících komunikací pro cyklisty.   
10 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti kapitola 


Podrobný popis projektu) 


Realizací projektu dojde k napojení 


cyklostezky/cyklotrasy na stávající komunikaci pro 


cyklisty z jedné strany cyklostezky/cyklotrasy. 


5 


Projekt neřeší napojení cyklostezky/cyklotrasy na 


stávající komunikaci pro cyklisty. 
0 


aktivita Bezpečnost dopravy 


 


Výše způsobilých výdajů 


 


Výše způsobilých výdajů je max. 1 000 000 Kč.  10 


 Žádost o podporu Výše způsobilých výdajů je vyšší než 1 000 000 


Kč. 
0 


Komunikace pro pěší 


Projekt řeší realizaci komunikace pro pěší v trase 


pozemní komunikace a/nebo řeší zajištění přístupu 


k přechodům či místům pro přecházení 


5 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Technické a technologické řešení 


projektu) 


 Projektová dokumentace 


Projekt neřeší realizaci komunikace pro pěší v trase 


pozemní komunikace ani nezajišťuje přístup k 


přechodům nebo místům pro přecházení. 


0 


Projekt je realizován v blízkosti budovy mateřské 


školy, základní školy, obecního úřadu, pošty, 


kulturního domu, knihovny, zdravotního střediska, 


domova pro seniory, domova s pečovatelskou 


službou, hřiště/sportoviště, stravovacího zařízení 


Projekt je realizován max. 100 m od některé 


z uvedených veřejně prospěšných staveb. 
5  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnost (kapitola 


Podrobný popis projektu) 


 Projektová dokumentace 


Projekt je realizován od více jak 100 m od některé 


z uvedených veřejně prospěšných staveb. 
0 


Bezbariérovost 


Projekt řeší bezbariérový přístup k zastávce 


hromadné dopravy nebo k přechodům nebo místům 


pro přecházení.  


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Technické a technologické řešení 


projektu) 


 Projektová dokumentace 


Projekt neřeší bezbariérový přístup k zastávce 


hromadné dopravy nebo k přechodům nebo místům 
0 







  
 


 


7 


pro přecházení. 


aktivita Cyklodoprava 


Max. počet bodů: 50 


Min. počet bodů: 25 


 


aktivita Bezpečnost dopravy 


Max. počet bodů: 50 


Min. počet bodů: 25 


 


IROP/O2 Bezpečnost 


všechny aktivity 


Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 


Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 


 


 


 


 


 


Počet obyvatel v obci k 1.1.2016 (ČSÚ) 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován.  


10 


 Žádost o podporu 


 Počet obyvatel v obcích České 


republiky k 1.1.2016 z ČSÚ 
Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován. 


0 


Hasičská zbrojnice se nachází v budově, která byla 


vystavěna před rokem 1990. 


Hasičská budova se nachází v budově, která byla 


vystavěna před rokem 1990 včetně. 
10  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 
Hasičská budova se nachází v budově, která nebyla 


vystavěna před rokem 1990 včetně. 
0 


Spádové území JSDH (dle nařízení Pardubického 


kraje č.3/2016, Příloha č. 1) na území MAS Region 


Kunětické hory 


 


Spádové území se zjistí nasčítáním obcí na území 


MAS Region Kunětické hory, které mají danou JSDH 


stanovenou jako první, druhou, třetí či čtvrtou 


jednotku. 


JSDH má dle nařízení Pardubického kraje spádové 


území 5 a více obcí. 
10  Nařízení Pardubického kraje 


č.3/2016, Příloha č. 1 


(ftp.aspi.cz/opispdf/kraje/2016/pu02


-16.pdf) 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Zdůvodnění potřebnosti) 


JSDH má dle nařízení Pardubického kraje spádové 


území méně než 5 obcí. 
0 



ftp://ftp.aspi.cz/opispdf/kraje/2016/pu02-16.pdf

ftp://ftp.aspi.cz/opispdf/kraje/2016/pu02-16.pdf





  
 


 


8 


Celkový počet zásahů dle Statistické ročenky HZS 


Pardubického kraje  


 


Relevantní je pouze celkový počet zásahů 


JSDH v předešlém roce zaznamenala 5 a více 


zásahů. 
5 


 Statistická ročenka HZS 


Pardubického kraje 


(www.hzscr.cz/clanek/statisticka-


rocenka-statisticka-rocenka-


2016.aspx) 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Zdůvodnění potřebnosti) 


JSDH v předešlém roce zaznamenala méně než 5 


zásahů. 
0 


aktivita Technika pro integrovaný systém 


Výše způsobilých výdajů 


Výše způsobilých výdajů je max. 340 000 Kč /1 ks 


pořízené techniky. 
5 


 Žádost o podporu 
Výše způsobilých výdajů je vyšší než 340 000 Kč 


/1 ks pořízené techniky. 
0 


aktivita Stanice integrovaného záchranného systému 


 


Výše způsobilých výdajů 


 


Výše způsobilých výdajů je max. 1 000 000 Kč.  5 


 Žádost o podporu Výše způsobilých výdajů je vyšší než 1 000 000 


Kč. 
0 


aktivita Technika pro integrovaný záchranný systém 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 


aktivita Stanice integrovaného záchranného systému 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 


 


IROP/O3 Sociální služby 


všechny aktivity 


Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 


Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 


 


 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


5 
 Žádost o podporu 


 Počet obyvatel v obcích České 



http://www.hzscr.cz/clanek/statisticka-rocenka-statisticka-rocenka-2016.aspx

http://www.hzscr.cz/clanek/statisticka-rocenka-statisticka-rocenka-2016.aspx

http://www.hzscr.cz/clanek/statisticka-rocenka-statisticka-rocenka-2016.aspx





  
 


 


9 


 


 


 


Počet obyvatel v obci k 1.1.2016 (ČSÚ) 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován.  


republiky k 1.1.2016 z ČSÚ 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován. 


0 


Projednání potřebnosti záměru 


Záměr projektu byl komunitně projednán a počet 


účastníků činil alespoň jeden zástupce jedné obce, 


v které bude projekt realizován a alespoň 2 zástupci 


z cílové skupiny a zároveň byla doložena prezenční 


listina obsahující náležitosti dané výzvou MAS. 


5 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Zdůvodnění potřebnosti realizace 


záměru) 


 Prezenční listina z komunitního 


projednávání 


Záměr projektu nebyl komunitně projednán nebo se 


projednávání neúčastnil alespoň jeden zástupce 


jedné obce, v které bude projekt realizován a 


alespoň 2 zástupci z cílové skupiny nebo nebyla 


doložena prezenční listina nebo prezenční listina 


neobsahuje alespoň náležitosti dané výzvou MAS. 


0 


aktivity Deinstitucionalizace sociálních služeb a Rozvoj sociálních služeb 


Výše způsobilých výdajů 


Výše způsobilých výdajů na 1 pobytové zařízení 


sloužícího k deinstitucionalizaci  činí max. 560 000 


Kč a/nebo na 1 nízkokapacitního zázemí pro 


zajištění individuální péče činí max. 1 000 000 Kč 


a/nebo na zázemí poskytující 1 službu či intervenci 


soc. práce činí max. 750 000 Kč a/nebo na 1 


ambulantní či terénní službu činí max. 500 000 Kč. 


5 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Výstupy projektu) 
Výše způsobilých výdajů překročí na 1 pobytové 


zařízení sloužícího k deinstitucionalizaci  560 000 


Kč nebo na 1 nízkokapacitního zázemí pro zajištění 


individuální péče 1 000 000 Kč nebo na zázemí 


poskytující 1 službu či intervenci soc. práce 


750 000 Kč nebo na 1 ambulantní či terénní službu 


500 000 Kč. 


0 


Přínos projektu pro obce (popř. místní části obcí) dle 


jejich počtu. 


 


 


Výstupy projektu mají přínos pro 2 a více místních 


částí obce na území MAS Region Kunětické hory 


a/nebo pro 2 a více obcí na území MAS Region 


Kunětické hory. 


10 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 







  
 


 


10 


Za přínos se bere realizace projektů na katastru 


dané obce či místní části a/nebo využití výstupů 


projektu obyvateli obce/místní části.  


Výstupy projetu mají přínos pro 1 obec, resp. 1 


místní část obce na území MAS Region Kunětické 


hory.  


5 


Do realizace projektu jsou zapojeni kromě žadatele 


další subjekty z MAS Region Kunětické hory 


 


 


 


 


 


 


Za subjekt nejsou považováni zaměstnanci žadatele. 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 


minimálně 2 Smlouvy o spolupráci subjektů 


z MAS Region Kunětické hory.  


15 


 Smlouva o spolupráci subjektů (dle 


vzoru uvedeného ve výzvě) 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 1 


Smlouvu o spolupráci subjektů z MAS Region 


Kunětické hory.  


10 


Žadatel nedoložil jako přílohu žádosti o podporu 


žádnou Smlouvu o spolupráci subjektů a nebo 


spolupracující subjekt nemá sídlo, provozovnu či 


bydliště na území MAS Region Kunětické hory. 


0 


aktivita Rozvoj komunitních center 


 


Výše způsobilých výdajů 


 


 


Výše způsobilých výdajů je max.1 000 000 Kč na 


jedno komunitní centrum. 
5 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitoly 


Charakteristika projektu a jeho 


soulad s programem, Výstupy 


projektu) 


Výše způsobilých výdajů je vyšší než 1 000 000 Kč 


na jedno komunitní centrum. 
0 


Přínos projektu pro obce (popř. místní části obcí) dle 


jejich počtu. 


 


 


Za přínos se bere realizace projektů na katastru 


dané obce či místní části a/nebo využití výstupů 


projektu obyvateli obce/místní části.  


Výstupy projektu mají přínos pro 2 a více místních 


částí obce na území MAS Region Kunětické hory 


a/nebo pro 2 a více obcí na území MAS Region 


Kunětické hory. 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) Výstupy projetu mají přínos pro 1 obec, resp. 1 


místní část obce na území MAS Region Kunětické 


hory.  


5 


Do realizace projektu jsou zapojeni kromě žadatele 


další subjekty z MAS Region Kunětické hory 


 


 


 


 


 


 


Za subjekt nejsou považováni zaměstnanci žadatele. 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 


minimálně 2 Smlouvy o spolupráci subjektů 


z MAS Region Kunětické hory.  


10 


 Smlouva o spolupráci subjektů (dle 


vzoru uvedeného ve výzvě) 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 1 


Smlouvu o spolupráci subjektů z MAS Region 


Kunětické hory.  


5 


Žadatel nedoložil jako přílohu žádosti o podporu 


žádnou Smlouvu o spolupráci subjektů a nebo 


spolupracující subjekt nemá sídlo, provozovnu či 


bydliště na území MAS Region Kunětické hory. 


0 







  
 


 


11 


Zaměření na cílové skupiny 


Projekt je zaměřen na dvě a více cílových skupin.  5  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Charakteristika projektu a jeho 


soulad s programem) 


Projekt je zaměřen na jednu cílovou skupinu. 0 


aktivita Sociální bydlení 


Výše způsobilých výdajů 


Průměrná výše způsobilých výdajů je max. 


242 000 Kč/1 lůžko. 
10 


 Žádost o podporu 
Průměrná výše způsobilých výdajů 242 000 Kč/1 


lůžko a zároveň je max. 300 000 Kč/1 lůžko. 
5 


Průměrná výše způsobilých výdajů je vyšší než 


300 000 Kč/1 lůžko. 
0 


Počet bytových jednotek určených pro sociální 


bydlení 


Realizací projektu vznikne více než jedna bytová 


jednotka pro sociální bydlení.  
10  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 
Realizací projektu vznikne jedna bytová jednotka 


pro sociální bydlení. 
0 


V místě realizace projektu se nenachází sociální 


bydlení  


V obci, pokud není dělena na místní části, nebo 


v místní části, kde se realizuje projekt, se 


nenachází žádné jiné sociální bydlení. 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 
V obci, pokud není dělena na místní části, nebo 


v místní části, kde se realizuje projekt, se nachází 


jiné sociální bydlení. 


0 


aktivita Deinstitucionalizace sociálních služeb 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 


aktivita Rozvoj sociálních služeb 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 


aktivita Rozvoj komunitních center 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 


aktivita Sociální bydlení 


Max. počet bodů: 40 


Min. počet bodů: 20 


 







  
 


 


12 


IROP/O4 Sociální podnikání 


Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 


Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 


 


 


 


 


 


Počet obyvatel v obci k 1.1.2016 (ČSÚ) 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován.  


5 


 Žádost o podporu 


 Počet obyvatel v obcích České 


republiky k 1.1.2016 z ČSÚ 
Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován. 


0 


Do realizace projektu jsou zapojeni kromě žadatele 


další subjekty z MAS Region Kunětické hory 


 


 


 


 


 


 


Za subjekt nejsou považování zaměstnanci žadatele. 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 


minimálně 2 Smlouvy o spolupráci subjektů 


z MAS Region Kunětické hory.  
15 


 Smlouva o spolupráci subjektů (dle 


vzoru uvedeného ve výzvě) 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 1 


Smlouvu o spolupráci subjektů z MAS Region 


Kunětické hory.  


10 


Žadatel nedoložil jako přílohu žádosti o podporu 
žádnou Smlouvu o spolupráci subjektů a nebo 


spolupracující subjekt nemá sídlo, provozovnu či 


bydliště na území MAS Region Kunětické hory. 


0 


Přínos projektu pro obce (popř. místní části obcí) dle 


jejich počtu. 


 


 


Za přínos se bere realizace projektů na katastru 


dané obce či místní části a/nebo využití výstupů 


projektu obyvateli obce/místní části.  


Výstupy projektu mají přínos pro 2 a více místních 


částí obce na území MAS Region Kunětické hory 


a/nebo pro 2 a více obcí na území MAS Region 


Kunětické hory. 


10 
 Žádost o podporu 


 Podnikatelský plán (kapitola 


Podrobný popis projektu) Výstupy projetu mají přínos pro 1 obec, resp. 1 


místní část obce na území MAS Region Kunětické 


hory.  


5 


Výše způsobilých výdajů 


Výše způsobilých výdajů je max. 351 000 Kč/na 1 


nově vytvořené pracovní místo pro osobu z cílové 


skupiny.  


10 
 Žádost o podporu 


 Podnikatelský plán (kapitola 


Informace o podniku, 


charakteristika žadatele) 
Výše způsobilých výdajů je vyšší jak 351 000 


Kč/na 1 nově vytvořené pracovní místo pro osobu 
5 







  
 


 


13 


z cílové skupina a zároveň je max. 400 000 Kč na 1 


nově vytvořené pracovní místo pro osobu z cílové 


skupiny.  


Výše způsobilých výdajů překročí 400 000 Kč na 1 


nově vytvořené pracovní místo pro osobu z cílové 


skupiny. 


0 


Počet pracovních míst z cílových skupin 


Projekt vytvoří alespoň 2,0 přepočtených nových 


pracovních úvazků a zároveň z toho alespoň 1,0 


nového pracovního úvazku pro osobu/osoby 


z cílových skupin.  


10 


 Žádost o podporu 


 Podnikatelský plán (kapitola 


Informace o podniku, 


charakteristika žadatele) 


Projekt vytvoří 1,0 – 1,9 přepočteného nového 


pracovního úvazku a zároveň z toho alespoň 0,5 – 


0,9 pracovního úvazku pro osobu/osoby z cílových 


skupin.  


5 


Projekt nevytvoří alespoň 1,0 přepočteného nového 


pracovního úvazku a zároveň z toho alespoň 0,5 


pracovního úvazku pro osobu/osoby z cílových 


skupin. 


0 


aktivita Sociální podnikání 


Max. počet bodů: 50 


Min. počet bodů: 25 


 


 


IROP/O5 Vzdělávání 


všechny aktivity 


Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 


Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 


 


 


 


 


 


Počet obyvatel v obci k 1.1.2016 (ČSÚ) 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován.  


5  Žádost o podporu 


 Počet obyvatel v obcích České 


republiky k 1.1.2016 z ČSÚ 


Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 


1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 
0 







  
 


 


14 


zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 


vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 


jejichž území bude projekt realizován. 


Do realizace projektu jsou zapojeni kromě žadatele 


další subjekty z MAS Region Kunětické hory 


 


 


 


 


 


 


Za subjekt nejsou považování zaměstnanci žadatele. 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 


minimálně 2 Smlouvy o spolupráci subjektů 


z MAS Region Kunětické hory.  


15 


 Smlouva o spolupráci subjektů (dle 


vzoru uvedeného ve výzvě) 


Žadatel doložil jako přílohu žádosti o podporu 1 


Smlouvu o spolupráci subjektů z MAS Region 


Kunětické hory.  


10 


Žadatel nedoložil jako přílohu žádosti o podporu 


žádnou Smlouvu o spolupráci subjektů a nebo 


spolupracující subjekt nemá sídlo, provozovnu či 


bydliště na území MAS Region Kunětické hory. 


0 


Přínos projektu pro obce (popř. místní části obcí) dle 


jejich počtu. 


 


 


Za přínos se bere realizace projektů na katastru 


dané obce či místní části a/nebo využití výstupů 


projektu obyvateli obce/místní části.  


Výstupy projektu mají přínos pro 2 a více místních 


částí obce na území MAS Region Kunětické hory 


a/nebo pro 2 a více obcí na území MAS Region 


Kunětické hory. 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) Výstupy projetu mají přínos pro 1 obec, resp. 1 


místní část obce na území MAS Region Kunětické 


hory.  


5 


Výše způsobilých výdajů 
Výše způsobilých výdajů činí max. 800 000 Kč.  10 


 Žádost o podporu 
Výše způsobilých výdajů je vyšší než 800 000 Kč. 0 


aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 


Uvedení hlavních rizik v realizační fázi i ve fázi 


udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 


V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační 


fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich 


eliminace 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Analýza a řízení rizik) 
V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v 


realizační fázi a/nebo ve fázi udržitelnosti a 


způsoby jejich eliminace 


0 


Doba pobytu dítěte v zařízení 


Zařízení umožňuje pobyt dítěte po dobu delší než 8 


hodin denně  


 


10 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 


Zařízení umožňuje pobyt dítěte po dobu 6 – 8 


hodin denně  


 


5 


Zařízení umožňuje pobyt dítěte po dobu kratší než 0 







  
 


 


15 


6 hodin denně 


aktivita Infrastruktura základních škol 


 


Projekt řeší rozvoj vzdělávání v oblasti cizích 


jazyků, technických a řemeslných oborů, přírodních 


věd a digitálních technologií 


 


 


Projekt řeší rozvoj vzdělávání alespoň v jedné 


oblasti (cizí jazyky, technické a řemeslné obory, 


přírodní vědy, digitální technologie) 


5 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 


Projekt neřeší rozvoj vzdělávání v oblasti cizích 


jazyků, technických a řemeslných oborů, 


přírodních věd a digitálních technologií; projekt je 


zaměřen pouze na bezbariérovost 


0 


Výstupy projektu budou sloužit také k mimoškolním 


zájmovým aktivitám dětí a mládeže a/nebo 


celoživotnímu vzdělávání 


 


Výstupy projektu budou sloužit také k 


mimoškolním zájmovým aktivitám dětí a mládeže 


a/nebo celoživotnímu vzdělávání 


5 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) 
Výstupy projektu nebudou sloužit k mimoškolním 


zájmovým aktivitám dětí a mládeže a/nebo 


celoživotnímu vzdělávání 


0 


Projekt řeší výstavbu, rekonstrukci či vybavení 


kmenové učebny 


Projekt řeší výstavbu, rekonstrukci či vybavení 


kmenové učebny s kapacitou alespoň 10 žáků 
5 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu)  


Projekt řeší výstavbu, rekonstrukci či vybavení 


kmenové učebny s kapacitou méně jak 10 žáků 


nebo projekt neřeší aktivitu týkající se kmenových 


učeben. 


0 


Uvedení hlavních rizik v realizační fázi i ve fázi 


udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 


V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační 


fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich 


eliminace 


5 


 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Analýza a řízení rizik) V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v 


realizační fázi a/nebo ve fázi udržitelnosti a 


způsoby jejich eliminace 


0 


aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 


Počet hodin vzdělávání 


Výstupy projektu budou sloužit zájmovému, 


neformálnímu či celoživotnímu vzdělávání min. 15 


hod/týdně (1 hodina = 45 min. výuky) 


10  Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Podrobný popis projektu) Výstupy projektu budou sloužit zájmovému, 


neformálnímu či celoživotnímu vzdělávání od 8 
5 







  
 


 


16 


hod. do 14 hod/týdně (1 hodina = 45 min. výuky) 


Výstupy projektu budou sloužit zájmovému 


neformálnímu či celoživotnímu vzdělávání méně 


než 8 hod/týdně. (1 hodin = 45 min. výuky) 


0 


Uvedení hlavních rizik v realizační fázi i ve fázi 


udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 


V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační 


fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich 


eliminace 


10 
 Žádost o podporu 


 Studie proveditelnosti (kapitola 


Analýza a řízení rizik) 
V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v 


realizační fázi a/nebo ve fázi udržitelnosti a 


způsoby jejich eliminace 


0 


aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání  


Max. počet bodů: 60 


Min. počet bodů: 30 


 


aktivita Infrastruktura základních škol 


Max. počet bodů: 60 


Min. počet bodů: 30 


 


aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 


Max. počet bodů: 60 


Min. počet bodů: 30 


 







Pý¡loha �.2 Intern¡ postupy pro programovì r mec IROP MAS Region KunØtick� hory_final.pdf


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Interní postupy pro programový rámec 
IROP 


 


MAS Region Kunětické hory, z.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Ver. 1.0 


Schválené Valnou hromadou MAS Region Kunětické hory dne 30.3.2017. 


Upraveno dle připomínek ŘO dne 18.7.2017. 







 


 


2 


Obsah ................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 


1. Identifikace MAS.............................................................................................................................. 3 


2. Administrativní kapacity .................................................................................................................. 3 


2.1. Administrativní kapacity ve vztahu k SCLLD ............................................................................ 3 


2.2. Pravomoci a odpovědnosti osob a orgánů zapojených do hodnocení a výběru projektů ...... 4 


2.3. Pracovní úvazky pro IROP ........................................................................................................ 5 


2.4. Zapojení externích odborníků ................................................................................................. 6 


2.5. Ošetření střetu zájmů .............................................................................................................. 7 


3. Příprava a vyhlášení výzvy MAS ...................................................................................................... 8 


3.1. Interní postupy ........................................................................................................................ 8 


3.2. Zpracování výzvy včetně povinné struktury ............................................................................ 8 


3.3. Vyhlášení výzvy MAS ............................................................................................................... 9 


3.4. Harmonogram výzev MAS ....................................................................................................... 9 


3.5. Postup pro změny ve výzvě ................................................................................................... 10 


4. Hodnocení a výběr projektů .......................................................................................................... 10 


4.1. Preferenční kritéria ................................................................................................................ 11 


4.2. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti ...................................................................... 12 


4.3. Věcné hodnocení ................................................................................................................... 13 


5. Výběr projektů ............................................................................................................................... 16 


5.1. Jednací řád představenstva při výběru projektů v IROP ....................................................... 16 


5.2. Postup výběru ........................................................................................................................ 17 


6. Přezkum hodnocení projektů ........................................................................................................ 18 


6.1. Žádost o přezkum rozhodnutí ............................................................................................... 18 


6.2. Postup při změně původního hodnocení MAS ...................................................................... 19 


7. Postupy pro posuzování změn projektů ........................................................................................ 20 


8. Archivace ....................................................................................................................................... 21 


9. Komunikace se žadateli ................................................................................................................. 22 


9.1. Konzultace se žadateli ........................................................................................................... 23 


9.2. Semináře ................................................................................................................................ 23 


9.3. Administrace žádostí ............................................................................................................. 23 


10. Spolupráce s externími subjekty ................................................................................................... 23 


11. Nesrovnalosti a stížnosti ................................................................................................................ 24 


11.1. Hlášení nesrovnalostí ............................................................................................................ 24 


11.2. Postup pro vyřizování stížností vůči MAS .............................................................................. 24 


 







 


 


3 


1. Identifikace MAS 


Název MAS:    MAS Region Kunětické hory, z.s. (dále jen „MAS“) 
Právní subjektivita:   spolek 
IČ:     27009157 
Adresa sídla a kanceláře:  Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 
Kontakty: 
 Manažer pro SCLLD:  holeckova.masrkh@email.cz, 774 293 556 
 Projektový manažer:  pazderkova.masrkh@gmail.com, 777 693 680 
Webové stránky:   www.masrkh.oblast.cz 


 


2. Administrativní kapacity 


2.1. Administrativní kapacity ve vztahu k SCLLD 


Pracovníci MAS musí mít pro práci v MS2014+ zřízeny elektronické podpisy, musí absolvovat 
příslušné školení, aby jim byla zřízena přístupová práva do MS2014+ a musí absolvovat školení 
zaměřené na hodnocení projektů. MAS musí mít minimálně dva pracovníky s přístupovými právy do 
MS2014+. 


Přehled pracovníků MAS se nachází v kapitole 2.3. 


V dokumentu je používán výraz „kancelář MAS“ pro osoby, které mají s MAS uzavřen pracovní poměr 
(viz kapitola 2.3), tedy manažer pro SCLLD, projektový manažer/ři, pomocní administrativní a 
organizační pracovníci. 


Manažer pro SCLLD a projektový manažer se mohou vzájemně zastupovat a to dle pokynů manažera 
pro SCLLD projektovému manažerovi, popř. v případě jeho nepřítomnosti. Manažer pro SCLLD, příp. 
projektový manažer může rozdělovat konkrétní úkoly Pomocným administrativním a organizačním 
pracovníkům.  


 


Činnost v rámci SCLLD (IROP) Odpovědná osoba/orgán 


Příprava výzvy a kritérií MAS manažer pro SCLLD v součinnosti s představenstvem 


Schválení kritérií MAS představenstvo  


Schválení výzvy MAS a jejich změn představenstvo 


Vyhlášení schválené výzvy MAS manažer pro SCLLD 


Kontrola formálních náležitostí a 
přijatelnosti 


manažer pro SCLLD, projektový manažer 
(schvalovatel, hodnotitel) 


Věcné hodnocení výběrová komise 


Výběr projektů představenstvo  


Přezkum hodnocení a výběru projektů kontrolní výbor 


Posuzování změn projektů 
pracovník MAS, kterému byl projekt přidělen (manažer 


pro SCLLD, projektový manažer, pomocný 
administrativní a organizační pracovník) 







 


 


4 


Komunikace se žadateli 
pracovník MAS, kterému byl projekt přidělen (manažer 


pro SCLLD, projektový manažer, pomocný 
administrativní a organizační pracovník) 


Auditní stopa a archivace 


u účetních dokladů – účetní; u projektové 
dokumentace – pracovník MAS, kterému byl projekt 
přidělen (manažer pro SCLLD, projektový manažer, 
pomocný administrativní a organizační pracovník); 


ostatní archivace – manažer pro SCLLD; audit – 
manažer pro SCLLD po schválení představenstvem 


Spolupráce s externími subjekty představenstvo, popř. předseda a manažer pro SCLLD 


Vyřizování stížností 
subjekt, tj. osoba, orgán, proti jehož činnosti je stížnost 


směřována 


Hlášení nesrovnalostí 


subjekt, který buď má, nebo mu bylo nahlášeno 
podezření na nesrovnalost; samotné hlášení provádí 
manažer pro SCLLD, případně projektový manažer na 


základě předaných informací 


 


2.2. Pravomoci a odpovědnosti osob a orgánů zapojených do hodnocení a 
výběru projektů 


Následující vymezení pravomocí a odpovědností osob zapojených do hodnocení a výběru projektů je 
dáno Stanovami MAS a u pracovníků MAS i uzavřenými pracovními smlouvami: 


Valná hromada = nejvyšší orgán – není přímo zapojen do hodnocení a výběru projektů, ale: 


- volí a odvolává členy představenstva, výběrové komise a kontrolního výboru MAS, stanovuje 
počty členů uvedených orgánů, jejich působnosti a pravomoci a způsoby jednání těchto 
orgánů, 


- nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v územní 
působnosti MAS. 


Představenstvo = rozhodovací a statutární orgán 


- schvaluje SCLLD, schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria 
pro výběr projektů,  


- schvaluje výzvy k podávání žádostí, 
- vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na projekty na základě návrhu výběrového 


orgánu. 


Předseda 


- jménem MAS jedná za představenstvo samostatně předseda MAS, v nepřítomnosti předsedy 
MAS jedná jménem MAS za představenstvo samostatně pověřený člen představenstva, 


- svolává a řídí jednání představenstva. 


Výběrová komise = výběrový orgán 


- provádí předvýběr projektů (věcné hodnocení) na základě objektivních kritérií a navrhuje 
jejich pořadí podle přínosu těchto operací k naplnění záměrů a cílů SCLLD, 


- provádí další související činnosti. 







 


 


5 


 


Kontrolní výbor = kontrolní orgán 


- kontroluje metodiku způsobu výběru projektů MAS a její dodržování,   
- vyřizuje žádosti o přezkum žadatelů proti hodnocení projektů. 


 
Kancelář MAS 


- viz kapitola 1.3 Pracovní úvazky pro IROP 
 


2.3. Pracovní úvazky pro IROP 


Pozice Typ 
smlouvy 


Úvazek 
pro 


IROP 


Náplň práce Odpovědnost 
za 


Odpovědnost 
komu 


Manažer pro 
SCLLD 


Pracovní 
smlouva 


0,3 - koordinuje plnění úkolů 
kanceláře MAS, 


- vyhodnocuje jednotlivé 
etapy administrativní a 
animační činnosti MAS, 


- kontroluje výsledky 
činnosti, 


- výsledky předkládá 
předsedovi/představenstvu, 


- připravuje výzvy 


- provádí kontrolu 
formálních náležitostí a 
přijatelnosti, 


- facilituje a připravuje 
jednání orgánů, 


- administruje žádosti, 


- provádí evaluaci a 
monitoring, 


- jedná, konzultuje s žadateli 
a řídícími orgány, 


- zastupuje MAS při jednání 
s partnery, 


- administruje a archivuje 
dokumenty. 


Odpovídá za 
realizaci a 
naplňování 
SCLLD při 
dodržování 
platných 
podmínek 
standardizace 
MAS. 


Odpovídá za 
administraci 
SCLLD. 


Má na starosti 
administraci 
programového 
rámce IROP. 


Odpovídá za 
chod kanceláře 
MAS. 


Představenstvo 
a předseda 


Projektový 
manažer 


Pracovní 
smlouva 


0,3 - připravuje výzvy 


- provádí kontrolu 
formálních náležitostí a 
přijatelnosti, 


- facilituje a připravuje 
jednání orgánů, 


Odpovídá za 
realizaci a 
naplňování 
SCLLD při 
dodržování 
platných 
podmínek 
standardizace 


Představenstvo 
a předseda, 
manažer pro 
SCLLD 







 


 


6 


- administruje žádosti, 


- provádí evaluaci a 
monitoring, 


- jedná, konzultuje s žadateli 
a řídícími orgány, 


- zastupuje MAS při jednání 
s partnery, 


- administruje a archivuje 
dokumenty. 


MAS. 


Odpovídá za 
administraci 
SCLLD. 


Má na starosti 
administraci 
programového 
rámce IROP. 


Odpovídá za 
chod kanceláře 
MAS. 


Pomocní 
administrativní 
a organizační 
pracovníci 


DPP/DPČ různé 
dle 


potřeby 


- Činnosti zadané 
manažerem pro SCLLD nebo 
projektovým manažerem 


 Představenstvo 
a předseda, 
manažer pro 
SCLLD, 
projektový 
manažer 


 


2.4. Zapojení externích odborníků 


Do procesu hodnocení projektů může MAS zapojit externí odborníky v těchto případech:  


 V případě, že hodnotitelé MAS (pro formální náležitosti a přijatelnost; pro věcné hodnocení) 
nedisponují dostatečnou odbornou kapacitou, může si MAS nechat zpracovat jako podklad 
pro hodnocení odborný posudek.    


 V případě, že výběrová komise je pouze tříčlenná a jeden z jejích členů by mohl být označen 
z podjatosti, lze využít hodnocení externích hodnotitelů.  


 V případě přezkumu kontrolním výborem, pokud si kontrolní výbor posudek vyžádá (posudek 
si může vyžádat předseda kontrolního výboru, popř. v případě střetu zájmu předsedy ostatní 
členové kontrolního výboru na základě hlasování – možné důvody pro zpracování posudku je 
nedostatečná odborná kapacita kontrolního výboru, původní posudek využitý při hodnocení 
není pro přezkum dostatečně vypovídající). 


Pokyn k výběru externího odborníka dává manažer pro SCLLD (v případě formálních náležitostí a 
přijatelnosti), předseda výběrové komise (v případě věcného hodnocení), předseda kontrolního 
výboru (v případě přezkumu hodnocení projektů), zároveň určují zadání odborného posudku. 
Výběr externího odborníka má za odpovědnost manažer pro SCLLD, příp. tuto povinnost může 
manažer pro SCLLD delegovat na projektového manažera.  


Externí odborník musí mít minimálně vzdělání v požadovaném předmětu hodnocení a/nebo praxi 
v požadovaném předmětu hodnocení. Externím odborníkem může být i člen MAS, popř. 
zaměstnanec jiné MAS, pokud splňuje výše uvedené a zároveň není k hodnocenému projektu ve 
střetu zájmů. Externí odborník vypracuje odborný posudek do 10 pracovních dnů na základě 
předaných podkladů (žádost včetně příloh, zadání předmětu posudku). Výstupem činnost 
externího odborníka bude vypracovaný odborný posudek, popř. odborné stanovisko k zadanému 
předmětu s požadovaném rozsahu. Výstupy přebírá manažer pro SCLLD. 







 


 


7 


Posudek má pro hodnocení projektů (formální náležitosti a přijatelnost, věcné hodnocení, 
přezkum hodnocení) pouze doporučující charakter, avšak hodnotitelé/členové kontrolního 
výboru projektu/výběrové komise musí odůvodnit, proč se posudkem neřídili. 


Zodpovědná osoba/orgán za výběr externího odborníka a převzetí posudků: manažer pro SCLLD 


Zodpovědná osoba/orgán za vypracovaný posudek: externí odborník v rozsahu dle zadání manažera 
pro SCLLD/předsedy výběrové komise/předsedy kontrolního výboru 


Termín: posudek musí být vypracován do 10 PD od předání podkladů externímu odborníkovi 


 


2.5. Ošetření střetu zájmů 


Za osobní zájem se považuje jakýkoliv zájem, který přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo 
jiné osobě jí blízké, případně fyzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na základě 
zákona nebo plné moci, výhodu spočívající v získání majetkového nebo jiného prospěchu, či 
poškozování třetích osob v její prospěch. 


Všichni hodnotitelé (hodnotitel a schvalovatel u formálních náležitostí a přijatelnosti a výběrová 
komise u věcného hodnocení) a členové orgánů, které rozhodují o výběru projektů, podepisují etický 
kodex (resp. Čestné prohlášení o střetu zájmu) před zahájením hodnocení.   


Hodnotitelé, kteří jsou ve vztahu k určitému projektu ve střetu zájmů, se nebudou podílet (zdrží se 
hlasování) na hodnocení daného projektu ani ostatních projektů, které danému projektu při výběru 
projektů konkurují. Ostatní osoby (např. členové představenstva, kontrolního výboru), které jsou ve 
vztahu k určitému projektu ve střetu zájmu, se zdrží veškerých činností k danému projektu. 


V případě hodnocení a výběru projektů, kde je žadatelem člen MAS, se nesmí osoby, které 
připravovaly projekt, podílet na hodnocení a výběru projektů v dané výzvě. Osoby, které se podílely 
na přípravě projektu, se uvedou v zápisu z jednání orgánu MAS. 


Orgány MAS provádějící hodnocení a výběr projektů a pracovníci MAS podílející se na kontrole 
formálních náležitostí a přijatelnosti svá rozhodnutí a stanoviska vždy zdůvodňují tak, aby bylo 
zřejmé, na základě čeho bylo příslušné rozhodnutí učiněno. 


Z kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti se vypracuje hodnotící formulář. Zjednání 
odpovědných orgánů MAS provádějících věcné hodnocení (výběrová komise) a výběr projektů 
(představenstvo) je vždy pořízen písemný zápis, který musí obsahovat minimálně následující 
informace: datum a čas začátku jednání, jmenný seznam účastníků (včetně uvedení subjektu, který 
zastupují), přehled hodnocených projektů a jejich bodové hodnocení (včetně zdůvodnění ke každému 
projektu). 


Zápis z jednání, podepsaný členy orgánů MAS provádějící hodnocení a výběr projektů, musí být 
vložen do 5 PD do MS2014+. Zápis z jednání musí být zveřejněn na internetových stránkách MAS 
nejpozději do 15 pracovních dní od data uskutečnění výběru projektů. 


Za střet zájmů není považováno zařazení člena výběrové komise do stejné zájmové skupiny, do které 
lze zařadit i projekt, resp. žadatele, pokud tím nejsou porušena pravidla uvedená výše a člen se 
zaváže k nezávislosti, nestrannosti a nepodjatosti. 


Zodpovědná osoba/orgán za zveřejnění zápisu z hodnocení a výběru projektů na internetových 
stránkách: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín: do 15 PD od data výběru projektů 







 


 


8 


3. Příprava a vyhlášení výzvy MAS 


3.1. Interní postupy 


Interní postupy zasílá MAS k připomínkám metodikovi CLLD na krajské pracoviště CRR nejpozději 10 
pracovních dní před vyhlášením výzvy. MAS vypořádá připomínky a zasílá vypořádání ve změnové 
verzi na metodika CLLD. Metodik CLLD zkontroluje akceptování a zapracování zásadních připomínek a 
předá informaci ŘO, oddělení implementace integrovaných nástrojů, nejpozději 5 pracovních dní 
před vyhlášením výzvy.  ŘO IROP může svolat jednání k neakceptovaným zásadním připomínkám.   


Pokud interní postupy pro další výzvy nemění, pošle MAS metodikovi CLLD na krajské pracoviště CRR 
nejpozději 10 pracovních dní před vyhlášením výzvy informaci, že ve výzvě použije původní interní 
postupy. 


Zodpovědná osoba/orgán za schválení IP: Valná hromada 


Zodpovědná osoba/orgán za odeslání informace na ŘO IROP: manažer pro SCLLD 


Termín: 10 PD před vyhlášením výzvy 


 


3.2. Zpracování výzvy včetně povinné struktury 


Kancelář MAS na základě vyhlášené výzvy řídícího orgánu (dále jen „ŘO“) zpracuje výzvu MAS na 
předkládání projektových žádostí v rámci SCLLD.  


Základní povinnosti při zpracování výzvy: 


- MAS nemůže vyhlásit výzvu před vyhlášením výzvy ŘO, ke které se váže, ani před 
zpřístupněním žádosti o podporu v informačním systému MS2014+. 


- Výzva MAS musí být v souladu s programem, výzvou ŘO a integrovanou strategií MAS.  
- Výzva MAS musí být kolová a zadává se do MS2014+.  
- Ve výzvách MAS nesmí MAS omezit výčet oprávněných žadatelů pouze na Místní akční 


skupinu.  
- Výzva musí respektovat lhůtu pro ukončení příjmu žádostí o podporu od vyhlášení výzvy, tj. 


min. 4 týdny, a také lhůtu ukončení příjmu žádostí o podporu od data zahájení příjmu žádosti 
o podporu, tj. min. 2 týdny.  


- Text výzvy (včetně navazující dokumentace) musí být zveřejněn na webových stránkách 
programu do konce doby udržitelnosti všech projektů nebo do předložení závěrečné zprávy o 
provádění programu podle toho, co nastane později. 


- K výzvě MAS se na webových stránkách MAS zveřejní případná navazující dokumentace 
k výzvě MAS: komplexní kritéria pro hodnocení projektů (kde jsou zahrnuta také povinná 
kritéria stanovená výzvou ŘO) a odkaz na navazující dokumentaci k výzvě ŘO (Obecná 
pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, která jsou 
součástí výzvy a ŘO). 


- Každá výzva je u programového rámce IROP zpracována zvlášť pro každé opatření. 


Povinná struktura výzvy MAS IROP musí dodržovat povinnou strukturu dle dokumentu OM IROP (viz 
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty - Dokumenty pro MAS - Výtah z 
OM IROP pro MAS - Vzor textu Výzvy MAS). 


Připravenou výzvu (včetně preferenčních kritérií, postupů pro hodnocení a výběr integrovaných 
projektů CLLD a případné navazující dokumentace) zasílá MAS k připomínkování metodikovi CLLD na 
krajské pracoviště CRR nejpozději 10 pracovních dní před vyhlášením výzvy MAS, přičemž postupy 







 


 


9 


pro hodnocení a výběr integrovaných projektů CLLD, tzv. Interní předpisy se zasílají pouze před 
vyhlášením první výzvy nebo v případě provedení změn. MAS vypořádá připomínky a zasílá 
vypořádání ve změnové verzi na metodika CLLD. Metodik CLLD zkontroluje akceptování a zapracování 
zásadních připomínek a předá informaci ŘO, oddělení implementace integrovaných nástrojů. Pokud 
je výzva schválena, zadává MAS výzvu do MS 2014+, kde dochází ke konečnému schválení výzvy 
(lhůta na schválení v MS2014+ je 7 dní). 


 MAS vypořádá všechny připomínky ŘO (včetně zaslání upraveného textu výzvy MAS). MAS může 
vyhlásit pouze takovou výzvu, u které řídicí orgán souhlasí s vypořádáním svých připomínek. 
Zodpovědná osoba/orgán: manažer pro SCLLD v součinnosti s představenstvem 


Termín: min. 10 PD před vyhlášením výzvy                  


 


3.3. Vyhlášení výzvy MAS 


MAS posílá k připomínkám na ŘO IROP nejpozději 10 pracovních dní před vyhlášením výzvy 
preferenční kritéria (bližší informace k preferenčním kritériím viz kapitola 4.1.).  


Po schválení výzvy MAS řídícím orgánem a představenstvem MAS je výzva zveřejněna na MS2014+. 
MAS zveřejní výzvu včetně navazující dokumentace minimálně na svých webových stránkách 
(www.masrkh.oblast.cz). Okamžikem vyhlášení výzvy se rozumí její zveřejnění na internetových 
stránkách MAS. Jak bylo řečeno výše, výzva musí být vyhlášena minimálně 4 týdny před ukončením 
příjmu žádostí o podporu a minimálně 2 týdny před zahájením příjmu žádostí o podporu.  


S textem výzvy je zveřejněna alokace na výzvu, kritéria pro hodnocení a výběr projektů a další 
navazující dokumentace určená řídícím orgánem.  Ve výzvě musí být uveden alespoň odkaz na 
zveřejněné interní postupy MAS. 


Žádosti o podporu budou žadateli, popř. zplnomocněnými osobami vkládány prostřednictvím 
ISKP14+. Každý žadatel může podat více žádostí do jedné výzvy, ale v rámci jedné žádosti pouze na 
jednu podporovanou aktivitu. 


Zodpovědná osoba/orgán za schválení výzvy MAS: představenstvo 


Zodpovědná osoba/orgán za vklad výzvy a souvisejících dokumentů na web a systému MS2014+: 
manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín: po schválení výzvy ŘO a zároveň min. 4 týdny před ukončením příjmu žádostí o podporu a 
min. 2 týdny před zahájením příjmu žádostí o podporu                              


 


3.4. Harmonogram výzev MAS 


Harmonogram výzev MAS zpracovává na dobu max. 1 roku dle vzoru harmonogramu vydaného ŘO, 
zveřejňuje ho na svých webových stránkách MAS a zajišťuje jeho aktualizaci. První harmonogram 
výzev zasílá MAS na metodika CLLD a ŘO IROP do 10 pracovních dní od schválení strategie CLLD. 


Změny harmonogramu zapracuje kancelář MAS dle vývoje a předá ke schválení představenstvu 
v rámci jeho jednání. Následně je aktualizovaný harmonogram zasílán metodikovi CLLD a na ŘO IROP. 
Aktualizace harmonogramu na další rok bude metodikovi CLLD a na ŘO IROP zaslána nejpozději do 
30.11. roku předcházejícího. 


Zodpovědná osoba/orgán za zpracování harmonogramu výzev, jeho odeslání metodikovi CLLD a ŘO 
IROP a aktualizace: manažer pro SCLLD 







 


 


10 


Zodpovědná osoba/orgán za schválení harmonogramu výzev: představenstvo 


Termín: 10 PD od schválení SCLLD, aktualizace harmonogramu nejpozději do 30.11.  


 


3.5. Postup pro změny ve výzvě 


U výzev MAS je nepřípustné provádět následující změny podmínek pro poskytnutí podpory (pokud 
nejsou vynuceny právními předpisy nebo změnou jednotného metodického prostředí): 


- zrušit výzvu,  
- snížit alokaci výzvy,  
- změnit maximální a minimální výši celkových způsobilých výdajů,  
- změnit míru spolufinancování,  
- změnit věcné zaměření výzvy1 , 
- změnit definici oprávněného žadatele, tj. přidat nebo odebrat oprávněného žadatele,  
- posun nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu na dřívější datum,  
- posun data ukončení příjmu žádostí o podporu na dřívější datum,  
- měnit kritéria pro hodnocení projektů.  


U změn výzvy MAS musí MAS dodržovat další stanovená pravidla pro změny výzev MAS uvedená 
v rámci výzvy ŘO. MAS může provést pouze takovou změnu, u které ŘO souhlasí s vypořádáním svých 
připomínek. Ke každé změně (vyhlášené) výzvy MAS musí MAS uvést odůvodnění a informovat o ní 
do 5 pracovních dnů na internetových stránkách MAS. 


Zodpovědná osoba/orgán za schválení změny: představenstvo 


Zodpovědná osoba/orgán za úpravu výzvy a následné činnosti: manažer pro SCLLD 


Termín: změna bude provedena do 5 pracovních dnů po schválení změny řídícím orgánem                


 


4. Hodnocení a výběr projektů 


Základní postupy pro hodnocení a výběr projektů na úrovni MAS musí být nediskriminační a 
transparentní, zejména musí splňovat tyto podmínky:  


- interní postupy MAS pro hodnocení a výběr projektů (včetně uvedení opravných prostředků) 
jsou zveřejněny na internetových stránkách MAS,  


- MAS zajistí, aby při rozhodování o výběru projektů veřejné orgány ani žádná z jednotlivých 
zájmových skupin neměly více než 49 % hlasů,  


- MAS dodržuje stanovené postupy k zamezení střetu zájmů uvedené v kapitole 2.4. Ošetření 
střetu zájmů,  


- hodnotitelé provádějící hodnocení a výběr projektů svá rozhodnutí a stanoviska vždy 
zdůvodňují tak, aby bylo zřejmé, na základě čeho bylo příslušné rozhodnutí učiněno,  


- z kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti je vyhotoven výstup, z kterého je patrné, co 
bylo hodnoceno, kdo a jak hodnotil a proč tak hodnotil,  


- z jednání výběrové komise provádějící věcné hodnocení a výběr projektů je vždy pořízen 
písemný zápis, který musí obsahovat minimálně následující informace: datum a čas začátku 
jednání, jmenný seznam účastníků (včetně uvedení subjektu, který zastupují), přehled 


                                                           


1 Změna textace výzvy v oblasti věcného zaměření je možná za účelem upřesnění textu. Podstata věcného zaměření nesmí 
být změněna.   







 


 


11 


hodnocených projektů a jejich bodové hodnocení (včetně zdůvodnění ke každému projektu); 
tento zápis musí být podepsaný členy výběrové komise provádějící věcné hodnocení a výběr 
projektů, musí být vložen do MS2014+ do ukončení věcného hodnocení dle kapitoly 3.3; 
zápis z jednání musí být zveřejněn na internetových stránkách MAS nejpozději do 15 
pracovních dní od data uskutečnění výběru projektů.  


-  


4.1. Preferenční kritéria 


Preferenční kritéria zasílá MAS k připomínkování metodikovi CLLD na krajské pracoviště CRR 
nejpozději 10 pracovních dní před vyhlášením výzvy MAS. MAS vypořádá připomínky a zasílá 
vypořádání ve změnové verzi na metodika CLLD. Metodik CLLD zkontroluje akceptování a zapracování 
zásadních připomínek a předá informaci ŘO, oddělení implementace integrovaných nástrojů. Pokud 
jsou preferenční kritéria schválena, zadává je MAS do MS 2014+, kde dochází k jejich konečnému 
schválení společně s dalšími částmi výzvy (lhůta na schválení v MS2014+ je 7 dní). 


Pokud preferenční kritéria pro další výzvy nemění, pošle MAS metodikovi CLLD na krajské pracoviště 
CRR nejpozději 10 pracovních dní před vyhlášením výzvy informaci, že ve výzvě použije původní 
preferenční kritéria. 


Kritéria jsou vytvořena na základě těchto zásad: 


- postup tvorby kritérií se řídí Metodickým pokynem pro řízení výzev, hodnocení a výběr 
projektů v programovém období 2014-2020 (kap. 6.2.2); 


- kritéria jsou nediskriminační a transparentní v souladu s čl. 7 a 8 nařízení 1303/2013;  
- u kritéria bude uveden odkaz na část dokumentace, ze které bude hodnocení každého 


kritéria vycházet; 
- operace musí přispívat k dosažení cílů a výsledků příslušného opatření a SCLLD;  
- alespoň jedno z kritérií musí posuzovat soulad projektu se schválenou SCLLD; 
- součástí specifických kritérií přijatelnosti bude vždy posouzení souladu žádosti o podporu s 


programovým rámcem IROP; 
- všechna kritéria pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti jsou vylučovací, kritéria 


formálních náležitostí jsou vždy napravitelná a kritéria přijatelnosti mohou být napravitelná či 
nenapravitelná; u hodnocení přijatelnosti představenstvo stanoví, která kritéria jsou 
napravitelná a nenapravitelná; 


- MAS nepoužívá kombinovaná kritéria v IROP;  
- kritéria věcného hodnocení jsou hodnocena body (celková minimální bodová hodnota pro 


splnění kritérií věcného hodnocení musí být nejméně 50 % z celkového počtu bodů); 
- MAS nehodnotí podle kritérií závěrečného ověření způsobilosti projektů, které provádí CRR. 


Pokud hodlá použít některé kritérium ze závěrečného ověření způsobilosti projektů, jeho 
použití odůvodní. Nelze odůvodnit jako preventivní opatření pro ujištění, že žádost splní 
kritéria na CRR. 


 
Dle těchto zásad má MAS vytvořen Seznam kritérií pro hodnocení integrovaných projektů, který 
obsahuje jednoznačný popis, jak budou jednotlivá kritéria při hodnocení projektu posuzována.  


MAS zasílá kritéria k výzvě MAS do programového rámce IROP společně s výzvou, tj. nejpozději 10 
pracovních dní před vyhlášením výzvy MAS do programového rámce IROP na ŘO IROP 
k připomínkám. 


Dokument s hodnotícími kritérii je veřejně dostupný. 


Pro věcné hodnocení projektů hodnotiteli má MAS vypracovány Kontrolní listy k jednotlivým částem 
hodnocení, aby byl zajištěn jednotný přístup ke všem žadatelům. Tyto Kontrolní listy vycházejí 







 


 


12 


z nastavených kritérií a jsou během procesu hodnocení vyplňovány hodnotiteli. Kontrolní listy zasílá 
MAS metodikovi CLLD na krajské pracoviště CRR nejpozději 10 pracovních dní před zahájením 
věcného hodnocení, metodik zkontroluje, zda MAS uvedla v kontrolním listě kritéria, která schválil 
ŘO, a svoje připomínky předá na ŘO IROP, oddělení implementace integrovaných nástrojů. ŘO IROP 
podá zprávu MAS, pokud jsou připomínky zapracovány, popř. připomínkuje výše uvedeným 
způsobem.  


 


Zodpovědná osoba/orgán za schválení: představenstvo 


Zodpovědná osoba/orgán za přípravu a administrativní postupy: manažer pro SCLLD, projektový 
manažer 


Termín: tvorba kritérií probíhá s přípravou výzvy, kritéria k PR IROP jsou zasílány k připomínkám 
nejpozději 10 PD před vyhlášením výzvy MAS; kontrolních listy se zasílají nejpozději 10 PD před 
zahájením věcného hodnocení                     


 


4.2. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 


Lhůty pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti počínají běžet den po dni, kdy byl ukončen 
příjem žádostí o podporu v dané výzvě. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti trvá nejvýše 30 
pracovních dní. Za ukončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti je považována změna stavů 
v MS2014+. Při kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí bude uplatněno pravidlo 4 očí, tzn. 
kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti budou provádět nezávisle2 jeden hodnotitel a jeden 
schvalovatel. Schvalovatel je zároveň druhým hodnotitelem, tzn., že schvalovatel provádí schválení 
hodnocení a zároveň musí ověřit správnost hodnocení prvního hodnotitele (tj. provádí rovněž 
hodnocení). 


Hodnotitelem a schvalovatelem jsou v této fázi pracovníci MAS (projektový manažer, manažer pro 
SCLLD), kteří splňují v rámci přidělené žádosti Etický kodex/Čestné prohlášení o střetu zájmů. 
Manažer, který daný projekt se žadatelem konzultoval, se může účastnit hodnocení. 


U podepsaných a finalizovaných Žádostí o podporu v systému IS KP14+ podaných do příslušné výzvy 
MAS provádí příslušní hodnotitelé/schvalovatelé kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti dle 
hodnotícího formuláře, resp. kontrolního listu, který vychází z kritérií přijatelnosti a formálních 
náležitostí. Tato kontrola se provádí na jednom hodnotícím formuláři v MS2014+ (jeden formulář 
pro oba hodnotitele), který je zároveň výstupem hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí. 


Všechna kritéria pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti jsou vylučovací. Hodnocení 
probíhá podle kontrolních otázek, na které hodnotitel odpovídá ANO / NE / nerelevantní / 
nehodnoceno. V případě kladného i záporného stanoviska je nutné, aby hodnotitel ke kritériu uvedl 
jasné a srozumitelné odůvodnění výsledku hodnocení. Pokud se kritérium na daný projekt 
nevztahuje, je označeno jako „nerelevantní“. V případě, že nelze vyhodnotit některé z kritérií 
přijatelnosti nebo formálních náležitostí, nebo jsou v žádosti o podporu rozporné údaje, může být 
žadatel vyzván k upřesnění žádosti o podporu a toto kritérium je označeno jako „nehodnoceno“.  


                                                           


2 Nezávislým hodnocením, resp. překontrolováním hodnocení, se rozumí provádění hodnocení a kontroly dvěma osobami, 
kdy každá osoba pracuje samostatně. Druhá osoba (schvalovatel) vychází při kontrole z výstupu prvního hodnotitele a 
hodnocení mu může vrátit k přepracování, pokud nalezne pochybení. S principem nezávislosti není v rozporu situace, kdy 
hodnocení provádějí osoby zařazené do stejného útvaru implementační struktury (např. oddělení) nebo je jedna z osob 
podřízeným pracovníkem druhé osoby.   







 


 


13 


V případě nesplnění alespoň jednoho kritéria s příznakem „nenapravitelné“ je žádost o podporu 
vyloučena z dalšího procesu hodnocení. V případě, že jsou všechna nenapravitelná kritéria splněna 
(nebo nemohou být vyhodnocena) a dojde k nesplnění jednoho či více napravitelných kritérií při 
kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti, bude žadatel vyzván schvalovatelem k opravě nebo 
doplnění žádosti o podporu přes MS2014+. Z vyzvání musí být vždy jasné konkrétní závady k nápravě 
a lhůta pro jejich odstranění. Tato lhůta začíná běžet den po dni, kdy byl žadatel vyzván a činí 5 
pracovních dní. Lhůty na opravu/doplnění ze strany žadatele se nezapočítávají do 30 denní lhůty pro 
kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. 


Žadatel může být vyzván k opravě nebo k doplnění žádosti maximálně dvakrát, přičemž dodatečné 
úpravy požadované míry podpory a dodatečné navýšení dotace nejsou možné. Po doplnění 
požadovaných informací ze strany žadatele hodnotitelé zpracují nový hodnoticí posudek. U kritérií 
nedotčených změnami je převzato hodnocení z původního hodnoticího posudku, u ostatních kritérií 
hodnotitelé provedou nové hodnocení, ve kterém zohlední doplněné/opravené údaje. Je nutné vždy 
posoudit všechna kritéria, i když je některému z nenapravitelných kritérií uděleno stanovisko „NE“.  


Nedojde-li k odstranění závad žádosti o podporu do stanovené lhůty po prvním vyzvání o 
opravu/doplnění žádosti, je žadatel vyzván podruhé, pokud nedojde k odstranění závad žádosti o 
podporu ani v druhé výzvě, považuje se žádost za neúplnou a žádost bude vyřazena.  


Žadatel je o stavu kontroly žádosti o podporu informován depeší v systému MS2014+ a to do 5 
pracovních dní od ukončení kontroly. 


Zodpovědná osoba/orgán za hodnocení: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín:                                            
- lhůty pro kontrolu počínají běžet den po dni, kdy byl ukončen příjem žádostí (příjem žádostí trvá 
min. 2 týdny po zahájení příjmu žádosti) a trvá max. 30 pracovních dní                
- žadateli je na doplnění či opravu žádosti poskytnuto 5 pracovních dní od vyzvání                                                                                  
- žadatel je vždy o vyzvání k doplnění či opravě žádosti a ukončení této fáze kontroly informován do 5 
pracovních dní od ukončení kontroly. 


 


4.3. Věcné hodnocení 


U žádostí o podporu, které splní kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti, provede Výběrová 
komise MAS věcné hodnocení. Kritéria jsou hodnocena stanovenými body. Projekt splní podmínky 
pro financování, pokud obdrží ve výzvě stanovený minimální počet bodů z maximálního možného 
počtu bodů (celková minimální bodová hodnota pro splnění kritérií věcného hodnocení musí být 
nejméně 50 % z celkového počtu bodů). Výsledek vyplňuje manažer pro SCLLD, příp. projektový 
manažer do hodnotícího formuláře v MS2014+ a k hodnocení vkládá zápis z jednání výběrové 
komise, ten obsahuje minimálně následující informace: datum a čas začátku jednání, jmenný seznam 
účastníků (včetně uvedení subjektu, který zastupují), přehled hodnocených projektů a jejich bodové 
hodnocení (včetně zdůvodnění ke každému projektu). Zápis z jednání výběrové komise zpracovává 
buď manažer pro SCLLD, nebo projektový manažer dle pověření výběrovou komisí. 


Cílem věcného hodnocení projektů je vyhodnotit kvalitu projektů s ohledem na naplňování věcných 
cílů strategie, programu a charakter podporovaných aktivit. Věcné hodnocení projektů provádí 
výběrová komise. Hodnotitelé nesmí v průběhu věcného hodnocení komunikovat se žadateli 
hodnocených projektů.  


 


 







 


 


14 


Konkrétní postup věcného hodnocení je následující: 


Příprava zasedání výběrové komise 


Věcné hodnocení musí být ukončeno (ukončením je myšlen den, kdy byl žadatel depeší informován o 
výsledku věcného hodnocení) do 50 pracovních dní od ukončení kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti. Žádosti o podporu, které prošly kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti, jsou 
předloženy/zaslány manažerem pro SCLLD, příp. projektovým manažerem výběrové komise MAS 
včetně všech podkladů pro hodnocení (kontrolní listy k věcnému hodnocení, pokyny pro hodnocení, 
žádosti vč. příloh a případné posudky) v elektronické podobě nejpozději 5 pracovních dní před 
zasedáním výběrové komise, aby si je mohli členové výběrové komise včas před zasedáním projít. Za 
soulad předávaných dokumentů s aktuální verzí žádosti v MS 2014+ je zodpovědný pracovník MAS, 
který bude výběrové komisi dokumenty předkládat. 


Odpovědný pracovník kanceláře MAS zajistí prostory a termín zasedání výběrové komise a relevantní 
technické vybavení. Termíny konání výběrové komise jsou včas sděleny ŘO, který je na jednání 
výběrové komise pozván. 


V případě, že členové výběrové komise nedisponují dostatečnou odbornou kapacitou, může si MAS 
nechat zpracovat jako podklad pro hodnocení odborný posudek. Postup a podmínky pro získání 
odborného posudku se nachází v kapitole 2.4. 


MAS má povinnost informovat ŘO IROP o termínu jednání výběrové komise, na kterém budou 
hodnoceny projekty pro realizaci v IROP, nejpozději 5 pracovních dnů předem a umožnit jeho 
zástupci účast na těchto jednáních v roli pozorovatele, pokud o to požádá. Účast zástupce ŘO IROP na 
jednání hodnotící komise může být realizována formou monitorovací návštěvy. 


Zodpovědná osoba/orgán za přípravu zasedání: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín:  


- pozvánky výběrové komisi a ŘO musí být rozposlány nejpozději 5 PD před jednáním výběrové 
komise 


- podklady pro hodnocení musí být výběrové komisi zaslány nejpozději 5 PD před jednáním výběrové 
komise 


- věcné hodnocení musí být ukončeno do 50 PD po ukončení kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti, jednání výběrové komise se musí konat v tomto časovém úseku 


 


Školení hodnotitelů 


Před zasedáním výběrové komise je člen komise povinen seznámit se s příslušnými programovými 
rámci a jednotlivými opatřeními v SCLLD, s procesem příjmu a kontroly projektů a postupy bodování 
a rozhodování o doporučení/nedoporučení projektu k financování. Pro tyto účely bude před 
zasedáním probíhat seminář pro výběrovou komisi. Člen výběrové komise (hodnotitel) podepíše 
prohlášení o nestrannosti a důvěrnosti, tzv. Etický kodex/Čestné prohlášení o střetu zájmů. 


Zodpovědná osoba/orgán za přípravu a realizaci školení: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín: nejpozději v den konání věcného hodnocení 


 


 







 


 


15 


Průběh zasedání výběrové komise – hodnocení projektů 


Manažer pro SCLLD, příp. projektový manažer MAS zahájí jednání a sdělí členům Výběrové komise 
celkový počet projektových žádostí k hodnocení. Zasedání výběrové komise se mohou účastnit pouze 
ti členové výběrové komise, kteří nejsou ve střetu zájmu k žádnému projektu v dané výzvě. Výběrová 
komise je usnášeníschopná, pokud je přítomná nadpoloviční většina všech jejich členů, tj. minimální 
počet členů, který hodnotí je 3. Hodnotitelé (členové výběrové komise) v průběhu hodnocení nesmí 
komunikovat se žadateli. 


Věcné hodnocení provádí všichni přítomní členové výběrové komise společně do jednoho 
kontrolního listu (hodnotícího formuláře) k věcnému hodnocení, což je manuál pro hodnotitele (v 
případě bodového hodnocení musí být počet bodů jasně charakterizován, tzn. nelze uvést škálu např. 
1-10 bodů a výběrová komise nesmí vybírat body podle subjektivního pocitu). Hodnotitelé budou 
hodnotit projekty pouze na základě informací uvedených v žádosti a v přílohách. Hodnotitelé musí 
v Kontrolním listu přidělené body jasně charakterizovat, tzn. uvést, proč daný počet bodů u daného 
kritéria udělili, případně neudělili. Následně budou hlasovat, zda souhlasí/nesouhlasí se zněním 
kontrolního listu včetně přiděleného počtu bodů. Odsouhlasené a vyplněné kontrolní listy a 
projektovou dokumentaci hodnotitelé předají manažerovi pro SCLLD, příp. projektovému 
manažerovi. Kontrolní listy jsou přílohou zápisu z jednání výběrové komise. 


Zodpovědná osoba/orgán za hodnocení: výběrová komise 


Termín: zasedání výběrové komise musí proběhnout nejpozději 50 PD po ukončení kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti, pokud nastanou potíže při hodnocení (např. z rozhodnutí 
kontrolní komise) lze zasedání opakovat, ale pouze v rámci lhůty 50 PD od ukončení kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti 


 


Stanovení výsledného hodnocení 


Na základě počtu bodů manažer pro SCLLD, příp. projektový manažer seřadí projekty v pořadí od 
nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému. Projekty, které nedosáhnou určeného minimálního 
počtu bodů pro splnění věcného hodnocení (MAS stanoví minimální bodovou hranici pro splnění 
věcného hodnocení, alespoň 50 % z celkového počtu bodů ve výzvě), budou vyřazeny z dalšího 
procesu administrace. Ze zasedání výběrové komise bude manažerem pro SCLLD, příp. projektovým 
manažerem na základě Kontrolních listů vypracován zápis z jednání výběrové komise. Kromě zápisu 
z jednání je dalším výstupem věcného hodnocení seznam projektů v sestupném pořadí v pořadí 
podle počtu bodů, který bude součástí zápisu nebo jeho přílohou.  


Zaměstnanci kanceláře MAS zaznamenají výsledky bodového hodnocení do systému MS2014+ ke 
každé hodnocené žádosti o dotaci nejpozději do 5 pracovních dnů od provedení věcného hodnocení. 


Pokud budou mít dva a více projektů stejný počet bodů, o pořadí projektu rozhodne datum a čas 
zaregistrování žádosti do systému MS2014+, přičemž přednost mají projekty dříve zaregistrované. 


Žadatelé budou kanceláří MAS do 5 pracovních dnů od provedení věcného hodnocení informování o 
výsledku věcného hodnocení prostřednictvím MS2014+ a možnosti podání přezkumu (viz kapitola 6).  


V případě, že alokace na výzvu bude nižší než celková alokace v žádostech o podporu, je třeba počkat 
s výběrem projektů až na dobu, kdy budou vypořádány přezkumy (dokončeno případné přezkumné 
hodnocení). V opačném případě lze rozhodnout o výběru dříve.   


 


Zodpovědná osoba/orgán za výsledné hodnocení: Výběrová komise 







 


 


16 


Zodpovědná osoba/orgán za zpracování zápisu z jednání: manažer pro SCLLD či projektový manažer 
dle pověření výběrovou komisí 


Zodpovědná osoba/orgán za zpracování podkladů a zadání výsledků do systému: manažer pro SCLLD, 
projektový manažer 


Zodpovědná osoba/orgán za informování žadatele výsledku věcného hodnocení a možnosti 
přezkumu: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín:  


- věcné hodnocení musí být ukončeno (den ukončení je den, kdy byl žadatel informován o výsledku 
věcného hodnocení) do 50 PD po ukončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 


- žadatel je informován do 5 PD po věcném hodnocení  


- do 15 PD od ukončení věcného hodnocení musí být zápis zveřejněn na webových stránkách MAS 


 


5. Výběr projektů 


5.1. Jednací řád představenstva při výběru projektů v IROP 


I. Úvodní ustanovení 


Jednací řád upravuje svolání, účast na jednání, průběh jednání představenstva a zápis z jednání 
v rámci procesu výběru projektů z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
„IROP“).  


Volba a pravomoci představenstva se řídí platnými stanovami. 


O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách jednání, rozhoduje 
představenstvo (delegovaná pravomoc nejvyššího orgánu MAS).  


 


II. Svolání jednání 


Představenstvo zasedne nejpozději do 30 pracovních dnů od ukončení věcného hodnocení (za 
ukončení věcného hodnocení je zde považováno informování žadatelů o výsledku věcného 
hodnocení).  MAS má povinnost informovat ŘO IROP o termínu jednání a představenstva, na kterém 
budou vybírány projekty pro realizaci v IROP, nejpozději 5 pracovních dnů předem a umožnit jeho 
zástupci účast na těchto jednáních v roli pozorovatele, pokud o to požádá. Účast zástupce ŘO IROP na 
jednání představenstva může být realizována formou monitorovací návštěvy. 


Představenstvo je svoláno nejpozději 5 pracovních dnů před jeho jednáním. Přípravu jednání 
představenstva svolává předseda MAS či jím pověřený manažer, stanoví přitom zejména:  


- dobu a místo jednání; 
- program jednání; 
- odpovědnost za zpracování a předložení podkladů pro jednání představenstva ve 


stanoveném termínu. 
 


III. Účast členů na jednání 


Jednání se účastní členové představenstva a pověřený manažer. Manažer není členem 
představenstva a má v něm pouze hlas poradní. Dále se jednání mohou účastnit jako přihlížející 







 


 


17 


zaměstnanci, hosté, kteří nejsou ve střetu zájmu k žádnému z vybíraných projektů v dané výzvě a 
zástupci řídícího orgánu.  


Účast na jednání stvrzují přítomní podpisem do prezenční listiny. 


Členové představenstva podepíší prohlášení o nestrannosti a důvěrnosti, tzv. Etický kodex/Čestné 
prohlášení o střetu zájmů. 


Manažer podepíše prohlášení o nestrannosti a důvěrnosti, tzv. Etický kodex, pokud ho nepodepsal 
v rámci procesu dané výzvy již dříve. 


 


IV. Jednání představenstva 


Jednání představenstva řídí předseda představenstva či jím pověřený manažer. 


Představenstvo je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Pro přijetí 
rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových 
skupin nesmí představovat více než 49 % hlasovacích práv. Při rozhodování je hlasovací právo členů 
představenstva rovné.  


Výběr žádostí a přidělení alokací probíhá dle postupů uvedených v kapitole 5.2 Interních postupů 
IROP. 


 


V. Zápis z jednání 


Z jednání představenstva je pověřeným manažerem vyhotoven zápis, pokud představenstvo 
nerozhodne jinak. 


Zápis obsahuje minimálně: 


- den a místo jednání, 
- průběh jednání, 
- výsledky hlasování s uvedením počtů hlasů k jednotlivým rozhodnutím,  
- schválené znění usnesení s uvedením, ke kterému operačnímu programu, výzvě a příp. 


žádosti se usnesení váže, 
- přílohy včetně prezenční listiny. 


Zápis ověřuje předseda, pokud představenstvo nerozhodne jinak, a to do 15 pracovních dnů od 
jednání představenstva. 


Originál zápisu včetně příloh je archivován v kanceláři MAS. 


 


5.2. Postup výběru 


Na základě předloženého seznamu projektů Výběrovou komisí vybere Představenstvo projekty 
určené k realizaci podle alokace stanovené výzvou. Z jednání Představenstva je určeným 
pracovníkem MAS pořízen zápis a výstupem je Seznam vybraných, popř. seznam nevybraných 
projektů. Do seznamu nevybraných projektů jsou zařazeny projekty, které uspěly ve věcném 
hodnocení, ale dotace pro tento projekt už přesahuje hranici alokace na danou výzvu (tzv. hraniční 
projekt bude zařazen na seznam nevybraných projektů). Seznam bude obsahovat identifikaci výzvy, 
číslo opatření MAS, název projektu, registrační číslo projektu, název žadatele a jeho IČ, bodový zisk, 
výši poskytnuté dotace, výši celkových způsobilých výdajů, výši celkových výdajů. Představenstvo 
nezasahuje do hodnocení projektů ani do jejich pořadí na seznamu projektů, který je vypracován na 







 


 


18 


základě věcného hodnocení výběrové komise. Představenstvo prověří, zda suma dotací pro 
doporučené projekty nepřesahuje alokaci výzvy MAS.  


Informování žadatele o výsledku výběru proběhne minimálně prostřednictvím webových stránek 
www.masrkh.oblast.cz, kde bude do 15 pracovních dní od schválení výběru projektů MAS zveřejněn 
seznam vybraných a seznam nevybraných projektů a zápisy z výběru projektů. Dále bude žadatel 
informován zaslanou depeší o předání žádosti k závěrečnému hodnocení CRR nebo o vyřazení 
projektu s možností podání stížnosti proti výsledku výběru do 10 kalendářních dní ode dne doručení 
informace o negativním výsledku hodnocení (dle kapitoly 11.2 těchto interních postupů). 


Výsledky a výstupy výběru (seznam vybraných a nevybraných projektů, zápis z jednání 
představenstva) budou pověřeným pracovníkem zadány do systému MS2014+ do 5 pracovních dnů 
od ukončení výběru. 


U projektů, které Představenstvo doporučí k financování, provedou pracovníci CRR ČR závěrečné 
ověření způsobilosti projektu.  


Při doplnění nebo opravě žádosti o podporu při závěrečném ověření způsobilosti projektů se 
hodnocení ze strany MAS nemění. 


Zodpovědná osoba/orgán za výběr projektů: Představenstvo 


Zodpovědná osoba/orgán za zpracování podkladů a zadání výsledků do systému: manažer pro SCLLD, 
projektový manažer 


Termín:  


- ŘO a představenstvo je informováno o konání výběru nejpozději 5 PD před konáním výběru 
projektů 


- představenstvo musí vybrat projekty do 30 PD od ukončení věcného hodnocení (za ukončení 
věcného hodnocení je považován den, kdy jsou informováni žadatelé o výsledku věcného hodnocení) 


- zveřejnění seznamu vybraných a nevybraných projektů a zápisů z výběru projektu na webu do 5 PD 
od schválení výběru projektů  


- výsledky výběru budou pověřeným pracovníkem zadány do systému MS2014+ do 5 PD od výběru 
projektů 


 


6. Přezkum hodnocení projektů 


6.1. Žádost o přezkum rozhodnutí 


Každý žadatel může podat žádost o přezkum rozhodnutí proti negativnímu výsledku dané části 
procesu schvalování projektů (hodnocení formálních náležitostí, přijatelnosti nebo věcného 
hodnocení) a nebo u věcného hodnocení může žadatel podat žádost o přezkum také v případě, že 
žadatel nesouhlasí s počtem přidělených bodů.3 Negativním výsledkem hodnocení se rozumí stav, 
který je překážkou pro postup do další fáze schvalování projektu tj. doporučení/nedoporučení 
projektu představenstvem MAS. Proti výběru projektů žadatel nepodává přezkum hodnocení 
projektů ale stížnost proti postupu MAS (viz kap. 11.2. Postup pro vyřizování stížností vůči MAS). 


                                                           


3 Nejedná se o stížnost na postup (viz kapitola 11.2. Postup pro vyřizování stížností vůči MAS), ale o nesouhlas 
s výsledkem hodnocení. 







 


 


19 


Žadatel žádost o přezkum podává nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o 
výsledku hodnocení. Žádost o přezkum podává žadatel prostřednictvím IS KP14+.  


Přezkum rozhodnutí provede Kontrolní výbor do 12 pracovních dní. O konání Kontrolního výboru 
v důsledku přezkumu je informován ŘO. Člen Kontrolního výboru podílející se na daném přezkumu 
hodnocení nesmí být žádná osoba, která se podílela na jakékoliv fázi hodnocení daného projektu 
nebo je podjatá ve vztahu k danému projektu. Kontrolní výbor může ke svému rozhodování využít 
odborný posudek, pokud byl pro věcné hodnocení vypracován, popř. může nechat vypracovat nový 
posudek. Zda bude posudek vypracován či ne rozhoduje předseda kontrolního výboru, pokud je 
předseda kontrolního výboru k posuzovanému projektu ve střetu zájmů, ostatní členové kontrolního 
výboru o zpracování posudku hlasují. V případě vyžádání nového odborného posudku se prodlužuje 
termín pro přezkum Kontrolním výborem o 5 pracovních dní, tedy přezkum rozhodnutí hodnotitelů 
MAS musí Kontrolní výbor provést do 17 pracovních dní. Kontrolní výbor rozhoduje hlasováním, a to 
nadpoloviční většinou hlasů všech přítomných členů. Z kontroly je vyhotoven zápis, který obsahuje: 


- datum a čas začátku jednání,  
- jmenný seznam účastníků,  
- stručný popis obsahu žádosti o přezkum, včetně identifikace žádosti o podporu,  
- osoby vyloučené z rozhodování o dané žádosti o přezkum,  
- rozhodnutí Kontrolního výboru vč. počtu hlasů a odůvodnění rozhodnutí.  


O výsledku přezkumu je žadatel informován elektronicky prostřednictvím MS2014+ do 5 pracovních 
dnů od ukončení přezkumu (tj. dne, kdy byly výsledky přezkumu předány opravnému hodnotiteli). 


V rámci výzvy nelze ukončit výběr projektů před dokončením všech přezkumů hodnocení, pokud 
alokace předložených žádostí o podporu překračuje alokaci výzvy. 


Zodpovědná osoba/orgán za přezkoumání hodnocení: Kontrolní výbor  


Zodpovědná osoba/orgán za komunikaci s žadatelem: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín:  


- lhůta, do kdy má možnost žadatel podat odvolání v IS KP14+ je 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení oznámení o výsledku hodnocení nebo výběru projektů; během této lhůty MAS nesmí 
předkládat vybrané a nevybrané projekty k závěrečné kontrole 


- odvolání musí být (s výjimkou odůvodněných případů) vyřízena do 12 pracovních dní (17 pracovních 
dní v případě vyžádání nového odborného posudku kontrolním výborem), vždy ale nejpozději do dne 
než ŘO schválí projekty k podpoře;  


- o výsledku přezkoumání hodnocení je žadatel informován do 5 pracovních dnů od předání výsledku 
opravnému hodnotiteli 


 


6.2. Postup při změně původního hodnocení MAS 


Kontrolní výbor má tyto možnosti rozhodnutí o výsledku přezkumu:  


1. žádost o přezkum je shledána důvodnou - žádost o přezkum se vrací do příslušné fáze 
hodnocení, 


2. žádost o přezkum je shledána částečně důvodnou - žádost o přezkum se vrací v té části, kde 
byla uznána jako důvodná do příslušné fáze hodnocení, 


3. žádost je zamítnuta – nedojde ke změně původního hodnocení. 







 


 


20 


Pokud bude na základě přezkumu zjištěno pochybení při původním hodnocení, pak se provede nové 
hodnocení příslušného projektu opravnými hodnotiteli a to dle výsledků z přezkoumání Kontrolním 
výborem, které jsou závazné (rozhodnutí Kontrolního výboru musí být řádně zdůvodněno a určeno, 
ve kterých/rém kritériích/iu, je třeba žádost přehodnotit a jak). O této skutečnosti je žadatel (resp. 
žadatelé, kterých se změna týká) informován nejpozději 5 pracovních dní po dni, kdy byly Kontrolním 
výborem předány výsledky přezkumu.  


Změna původního hodnocení při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti 


Opravným hodnotitelem v případě kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti může být 
schvalovatel původního hodnocení (s původním hodnotitelem si prohodí role), příp. jiný hodnotitel. 
Je vypracováno nové hodnocení dle postupů uvedených v kapitole 4.2 (včetně lhůt a informování 
žadatelů), do kterého je přepsáno původní hodnocení (u kritérií, která nebyla součástí přezkumu) a 
hodnocení dle výsledků Kontrolního výboru (u kritérií, u kterých bylo provedeno opravné 
rozhodnutí). V MS2014+ je zrušen stávající stav žádosti, vloženo nové hodnocení a změněn stav 
žádosti na stav odpovídající novému hodnocení. Pokud je tento nový stav žádosti, že žádost splnila 
formální náležitosti a přijatelnost, pak je žádost přidána k ostatním žádostem pro věcné hodnocení. 


Změna původního hodnocení při věcném hodnocení 


Opravnými hodnotiteli při změně původního věcného hodnocení mohou být členové výběrové 
komise, kteří projekt původně hodnotili, popř. se mohou dostavit i jiní členové výběrové komise, kteří 
nebyli při původním hodnocení přítomni. Je vypracováno nové hodnocení dle postupů uvedených 
v kapitole 4.3 (včetně lhůt a informování žadatelů) do kterého je přepsáno původní hodnocení (u 
kritérií, která nebyla součástí přezkumu) a hodnocení dle výsledků Kontrolního výboru (u kritérií, u 
kterých bylo provedeno opravné rozhodnutí). Je stanoveno nové pořadí projektů. Pokud: 


- došlo ke změně stavu žádosti z negativního stavu na stav „Žádost splnila podmínky věcného 
hodnocení“, pak je v MS2014+ zrušen stávající stav žádosti, vloženo nové hodnocení a 
změněn stav žádosti na stav odpovídající novému hodnocení, pak je žádost přidána 
k ostatním žádostem pro výběr projektů. 


- došlo pouze ke změně přidělených bodů, pak je do MS2014+ vloženo nové hodnocení. 


Zodpovědná osoba/orgán za změnu původního hodnocení a informování žadatele: manažer pro 
SCLLD, projektový manažer 


Termín:  


- změna hodnocení a informování žadatele o změně depeší je provedena do 5 PD od předání výsledků 
přezkumu Kontrolním výborem 


 


7. Postupy pro posuzování změn projektů 


Změnové řízení probíhá přes CRR prostřednictvím MS2014+. 


Pokud nastane podstatná změna, žadatel/přijemce si musí vyžádat stanovisko MAS k těmto změnám. 
MAS musí na základě žádosti žadatele/příjemce k takové změně vydat a zaslat stanovisko dle přílohy 
č. 31 Obecných pravidel IROP do 20 pracovních dnů ode dne předání informací o změně, kde MAS 
posoudí, zda navrhovaná změna není v rozporu se schválenou SCLLD a zda změna projektu nemá vliv 
na plnění cílů SCLLD, a to následovně:  


1. Pracovník MAS prověří vliv požadované změny na výsledky kontroly přijatelnosti a formálních 
náležitostí, případně věcného hodnocení. Pokud by projekt realizací změny kritéria nesplnil, 
vydá kancelář MAS nesouhlasné stanovisko s vyjádřením, že změna požadovaná příjemcem 







 


 


21 


ovlivní výsledek projektu/má negativní vliv na plnění cílů schválené SCLLD. Stanovisko je 
žadateli/příjemci zasláno depeší.  


Podstatné změny projektu jsou:  


• změny termínů ukončení realizace projektu,  
• změny termínů naplnění indikátorů,  
• změny cílových hodnot indikátorů,  
• změny, které ovlivní výstupy, výsledky či dopady projektu,  
• změny, které ovlivní cíle, obsah nebo zaměření projektu,  
• změny aktivit projektu, které mají vliv na splnění účelu projektu či indikátoru,  
• finanční a termínové změny, které způsobí změnu rozložení příspěvku ESIF, případně 


čerpání SR v letech.  


2. Pokud navrhovaná změna projektu zakládá změnu schválené SCLLD je možný následující 
postup:  


a) MAS se změnou projektu nesouhlasí a k navržené změně je vydáno nesouhlasné 
stanovisko nebo  


b) MAS se změnou projektu souhlasí a navrhne změnu SCLLD. Změna projektu nemůže 
být podaná na CRR dříve, než bude schválena změna SCLLD.  


3. Pokud projekt splňuje kritéria i při realizaci změny, je taková změna ze strany MAS přijata a 
vyhotoveno souhlasné stanovisko s vyjádřením MAS, že změna požadovaná příjemcem 
neovlivní výsledek projektu/má pozitivní či neutrální vliv na plnění cílů schválené SCLLD. 
Stanovisko je žadateli/příjemci zasláno depeší. 


Zodpovědná osoba/orgán: manažer pro SCLLD, projektový manažer  


Termín:  


- stanovisko MAS musí být žadateli/příjemci předáno do 20 PD od doručení informací o změně  


 


8. Archivace 


MAS je povinna zajistit po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU (minimálně do konce roku 
2030) uchování veškeré dokumentace související se SCLLD a její realizací a poskytovat informace a 
dokumentaci vztahující se k integrované strategii, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy.  


Archivací se rozumí uchování originálů dokumentů nebo záznamů v elektronické podobě a jejich 
provedených změn (původní verze, aktualizované verze, platné verze, doklady o změnových řízeních 
projektu).  


U dokumentů, které jakožto originály existují v MS2014+ MAS není povinna zajistit jejich uchování 
v originále na místě odlišném od MS2014+. Pokud je ovšem v tomto informačním systému k dispozici 
pouze sken nějakého dokumentu a zároveň ŘO nebo MAS požaduje archivaci originálu, musí 
uchování originálu (či ověřené kopie) zajistit MAS. 


Základní principy archivace:  
- zajistit trvalost uložených dat s ohledem na použitá média v průběhu stanovené doby 


uchovávání (tj. preferováno dvojí zálohování),  







 


 


22 


- kontrolovat stav médií určených k zálohování a zálohovacích mechanik (tj. preferována 
kontrola min. 1x ročně),  


- každé archivační médium označit datem, názvem a jeho obsahem,  


- dokumentace musí být vedena přehledně a zároveň musí být lehce dosažitelná,  


- dokumentace musí být ukládána bezpečně a musí být zajištěna proti poškození, ztrátě či 
manipulaci neoprávněnou osobou, 


- dokumentace musí být uchována ve formě originálů nebo kopií originálů/na běžných nosičích 
dat/v elektronické verzi originálních dokladů nebo dokladů existujících pouze v elektronické 
podobě.  


Doba a podmínky archivace dokumentace související se SCLLD vychází ze závazných pravidel a 
zákonů, minimálně však bude uchovávána do konce roku 2030 bez ohledu na níže stanovenou dobu 
archivace. K níže stanovené době archivace se přihlíží až pokud by povinná archivační doba 
překračovala rok 2030. Veškeré relevantní dokumenty budou archivovány po jejich vzniku dle výše 
uvedených základních principů archivace v uzamykatelných prostorách kanceláře MAS. V případě 
navýšení objemu dokumentace k archivaci budou muset být zajištěny další prostory, např. formou 
nájmu. Zodpovědnost za archivaci nese pověřený zaměstnanec. Po uplynutí stanovené doby 
k archivaci budou materiály skartovány. 


Dokument Doba archivace 


Podpůrná dokumentace k projektům žadatelů (komunikace se 
žadateli, prezentace ze seminářů pro žadatele, PL, dokumenty k 
monitoringu aj.) 


10 let od ukončení každé 
jednotlivé výzvy 


Ostatní zápisy z jednání a porad 5 let 


Ostatní dokumentace 5 let 


 


Zodpovědná osoba/orgán za archivaci účetních dokladů: účetní 


Zodpovědná osoba/orgán za archivaci projektové dokumentace: manažer pro SCLLD, projektový 
manažer 


Zodpovědná osoba/orgán za archivaci ostatních dokumentů: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín: postupná archivace dle vzniku dokumentu do uplynutí doby archivace (minimálně však do 
konce roku 2030) 


 


9. Komunikace se žadateli 


Základní komunikace se žadateli se pohybuje na úrovni zveřejňování informací na webových 
stránkách MAS, MS2014+, konzultací, seminářů, administrace žádostí o dotaci a žádostí o platbu a 
monitoringu při realizaci projektu. 


MAS na svých stránkách zveřejňuje zejména: 


 harmonogram plánovaných výzev MAS, 


 interní postupy IROP, 


 výzvy a jejich přílohy, 


 pozvánky na semináře pro žadatele, 


 prezentace ze seminářů pro žadatele, 


 zápisy z jednání orgánů o hodnocení a výběru projektů, 


 seznam vybraných a seznam nevybraných projektů. 
 







 


 


23 


 
 


9.1. Konzultace se žadateli 


Žadatelé mají možnost konzultovat svůj projekt s kanceláří MAS. Za tímto účelem má MAS stanoveny 
konzultační hodiny kanceláře. Aktuální konzultační hodiny musí být uvedeny na webu MAS. 
Konzultace mimo konzultační hodiny a případně konzultace mimo kancelář jsou poskytovány na 
základě dohody žadatele a manažera MAS.  


Další formy konzultace se žadatelem jsou konzultace po telefonu a emailem. 


Pracovník kanceláře MAS, který daný projekt se žadatelem konzultoval, se může účastnit hodnocení 
projektu. 


Zodpovědná osoba/orgán: kancelář MAS 


Termín: nerelevantní 


 


9.2. Semináře 


MAS je povinna uspořádat vždy jeden seminář pro žadatele k dané výzvě, přičemž může být 
uspořádán seminář pro více výzev najednou a to i jiného programového rámce. 


Nejpozději 10 pracovních dní před ukončením příjmu žádostí do výzvy MAS je pořádán seminář pro 
potenciální žadatele. Cílem semináře je seznámit potenciální žadatele s formou zpracování žádosti vč. 
příloh a je podána informace o podmínkách realizace a vyhodnocení. 


Zodpovědná osoba/orgán: manažer pro SCLLD, projektový manažer 


Termín: min. 10 PD před ukončením příjmu žádostí do výzvy MAS 


 


9.3. Administrace žádostí 


Veškerá komunikace se žadatelem v rámci administrace žádostí probíhá přes depeše v MS2014+.  


Pravidla postupu administrace jsou popsány v kapitolách 4 až 7. 


Zodpovědná osoba/orgán: manažer pro SCLLD, projektový manažer  


Termín: dle termínů uvedených v kapitolách 4 až 7 


 


10. Spolupráce s externími subjekty 


MAS má povinnost poskytovat informace a dokumentaci k integrované strategii zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu Auditního orgánu, Platebního a 
certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy 
a umožnit jim výkon kontrol a poskytnout součinnost při provádění kontrol. 


MAS informuje ŘO IROP o zahájení a výsledku kontrol. 


MAS má povinnost informovat ŘO IROP o termínu jednání výběrové komise a představenstva, na 
kterém budou hodnoceny projekty pro realizaci v IROP, nejpozději 5 pracovních dnů předem a 







 


 


24 


umožnit jeho zástupci účast na těchto jednáních v roli pozorovatele, pokud o to požádá. Účast 
zástupce ŘO IROP na jednání hodnotící komise může být realizována formou monitorovací návštěvy. 


Zodpovědná osoba/orgán za spolupráci s externími subjekty: představenstvo, popř. předseda a 
kancelář MAS 


Termín:  


- dle pokynů externích subjektů 


- ŘO IROP je na jednání výběrové komise a představenstva v rámci hodnocení projektů pro realizaci 
v IROP pozvání nejpozději 5 PD před konáním jednání 


 


11. Nesrovnalosti a stížnosti 


11.1. Hlášení nesrovnalostí 


Nesrovnalostí se rozumí porušení právních předpisů EU nebo ČR v důsledku jednání nebo opomenutí, 
které vede nebo by mohlo započtením neoprávněného výdaje do souhrnného rozpočtu EU nebo do 
veřejného rozpočtu ČR vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu EU nebo ve veřejném rozpočtu ČR.  


Znaky nesrovnalosti:  


a) Porušení komunitárního práva – za porušení je nutné považovat i porušení jakéhokoliv národního 
právního předpisu.  


b) Ohrožení nebo poškození finančních zájmů EU – v důsledku porušení komunitárního práva došlo k 
ohrožení nebo porušení finančních zájmů EU.  


c) Jednání hospodářského subjektu – členské státy mají povinnost oznamovat nesrovnalosti, 
definované jako jakékoli porušení právního předpisu EU, vyplývající z jednání nebo opomenutí 
hospodářského subjektu.  


Trestný čin spáchaný při realizaci programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU se 
vždy považuje za nesrovnalost.  


Člen orgánů MAS, popř. pracovník MAS, který má podezření na nesrovnalost, nahlásí své podezření 
bezodkladně představenstvu MAS a pověřenému pracovníkovi MAS. Pověřený pracovník MAS hlásí 
ŘO IROP, oddělení kontroly veškerá podezření na nesrovnalost písemně a bezodkladně.  


Zodpovědná osoba/orgán: subjekt, který buď má, nebo mu bylo nahlášeno podezření na 
nesrovnalost; řídícímu orgánu IROP písemně hlásí podezření na nesrovnalost pověřený pracovník 
kanceláře MAS  


Termín: bezodkladně 


 


11.2. Postup pro vyřizování stížností vůči MAS 


Každý podnět na ověření správného, objektivního, transparentního a nediskriminačního postupu 
musí MAS prošetřit. 


Stížnost lze podat i proti rozhodnutí Představenstva o výběru projektů. Vyřizování stížností se řídí 
touto kapitolou.  


Stížnost podle správního řádu 







 


 


25 


Stížnost může podat fyzická osoba, právnická osoba nebo více těchto osob, kterých se činnost MAS 
týká, jedná-li se o stížnost, kdy podnět naplňuje znaky stížnosti podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“), tj. stížnost proti nevhodnému chování 
pracovníků a členů orgánů MAS nebo proti nesprávnému postupu MAS, lze stížnost podat písemně či 
elektronicky (e-mail se zaručeným elektronickým podpisem). Z obsahu stížnosti musí být patrné, kdo 
ji učinil, které věci se týká a co se v ní navrhuje. Jestliže stížnost postrádá některé informace, je 
stěžovatel vyzván k jejich doplnění ve lhůtě 5 pracovních dnů. Stěžovatel je poučen, že pokud 
nejasnosti, které by bránily dalšímu postupu, neodstraní, stížnost bude odložena. Odložení stížnosti s 
odůvodněním se zaznamená do složky projektu, resp. spisu. 


Stížnost vyřizuje vždy subjekt, proti jehož činnosti je stížnost směřována. Stížnost se posuzuje podle 
obsahu a bez ohledu na to, je-li jako stížnost označena. Stížnost pověřený pracovník MAS zaeviduje. 
Jestliže MAS není k vyřízení stížnosti příslušná, postoupí ji bez zbytečného odkladu podle obsahu 
stížnosti příslušnému subjektu implementační struktury (CRR, ZS ITI, PCO, AO) či jinému správnímu 
orgánu. O postoupení stížnosti informuje stěžovatele.  


MAS prošetřují anonymní podání (bez uvedení adresy pro doručování či telefonického kontaktu) 
pouze tehdy, je-li věcné. Rozhodnutí, že anonymní stížnost prošetřována nebude, se založí do 
projektové složky, resp. do spisu stížnosti. Je-li rozhodnuto, že anonymní stížnost bude vyřízena, 
postupuje se při jejím vyřizováním stejným způsobem, jako u stížnosti, kde je odesílatel znám. Zpráva 
o výsledku a opatřeních k nápravě stavu se zakládá do projektové složky, resp. do spisu, případně 
se vyrozumí orgán, který si zprávu o výsledku vyžádal. 


Subjekt MAS, který je pověřen vyřízením stížnosti, stížnost vyřídí do 60 kalendářních dnů od jejího 
doručení. Stanovenou lhůtu lze překročit, nelze-li v jejím průběhu zajistit podklady potřebné pro 
vyřízení stížnosti. V uvedené lhůtě musí být stěžovatel vyrozuměn o vyřízení stížnosti.  


Ve vyrozumění je uvedeno, zda podaná stížnost byla shledána důvodnou, částečně důvodnou či 
nedůvodnou. Subjekt MAS se vyjádří ke všem bodům stížnosti. Sdělí, která šetření provedl a kterými 
postupy se při posuzování stížnosti řídil. V odůvodnění vyřízení uvede, o které skutečnosti a právní 
předpisy se opírá a uvede informace o opatřeních přijatých k nápravě. Byla-li stížnost shledána 
důvodnou nebo částečně důvodnou, MAS učiní nezbytná opatření k nápravě. O výsledku šetření a 
opatřeních, přijatých k nápravě, učiní záznam do spisu.  


Důvodná nebo částečně důvodná stížnost se považuje za vyřízenou, jakmile byla učiněna opatření 
potřebná k odstranění zjištěných nedostatků a stěžovatel o nich byl vyrozuměn. Nedůvodná stížnost 
je vyřízena vyrozuměním stěžovatele. 


Ostatní stížnosti 


Ostatních stížností se netýká správní řízení podle SŘ a nejedná se o stížnost podle ustanovení § 16a, 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Je z nich 
zřejmé, že se podavatel domáhá ochrany svých práv a požaduje nápravu ve vlastním zájmu. Jedná se 
např. o stížnosti proti postupu při zadání veřejné zakázky nebo o podněty k provedení kontroly 
projektu.  


Způsob podání, náležitosti obsahu a postup v případě nejasností v podané stížnosti jsou stejné jako 
u stížností podle správního řádu. Stejný je i postup v případě, že je stížnost podána anonymně.  


Pokud se stížnost nevztahuje na MAS, nebude se jí zabývat. Pověřený pracovník MAS o tomto 
písemně vyrozumí stěžovatele do 10 kalendářních dnů od obdržení podnětu.  


Opakované stížnosti 


MAS neprošetřuje opakované stížnosti ke stejné problematice, pokud neobsahují nové skutečnosti, 
které nebyly v době šetření známé a mohly by mít vliv na vyřízení původní stížnosti. MAS o této 







 


 


26 


skutečnosti stěžovatele písemně vyrozumí do 10 kalendářních dní a jeho další podání ve stejné věci 
založí. 


 


Zodpovědná osoba/orgán za vyřizování stížnosti: subjekt, proti jehož činnosti je stížnost směřována  


Termín:  


- stížnost musí být (s výjimkou odůvodněných případů) vyřízena do 60 kalendářních dnů od obdržení 
podnětu;  


- lhůta na odstranění závad stížnosti na straně stěžovatele je 5 PD 


- vyrozumění o tom, že se MAS nebude zabývat stížností (jedná se o ostatní stížnosti nevztahující se 
k MAS nebo opakované stížnosti ke stejné problematice bez nových skutečností) je stěžovateli 
zasláno do 10 kalendářních dnů od obdržení podnětu 







Pý¡loha �.3 Jednac¡ ý d VìbØrov� komise MAS Region KunØtick� hory, z.s._final.pdf


         Místní Akční Skupina  REGION KUNĚTICKÉ HORY, z.s. 
Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice,  IČO 27009157 


+420774293556, holeckova.masrkh@email.cz 
www.masrkh.oblast.cz 


 


 


 
 


 
 
 
 


JEDNACÍ ŘÁD VÝBĚROVÉ KOMISE 


 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 


(dále jen „MAS“) 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
Ver. 1.0 


 
Schválené Valnou hromadou MAS Region Kunětické hory, z.s. dne 15.9.2016. 


 







         Místní Akční Skupina  REGION KUNĚTICKÉ HORY, z.s. 
Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice,  IČO 27009157 


+420774293556, holeckova.masrkh@email.cz 
www.masrkh.oblast.cz 


 


 


 
I. 


Úvodní ustanovení 
Jednací řád upravuje svolání, účast na jednání, školení hodnotitelů a průběh jednání výběrové 
komise MAS a zápis z jednání. 
Volba a pravomoci výběrové komise se řídí platnými Stanovami MAS. 
O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání, 
rozhoduje valná hromada.  
 


II. 
Svolání jednání 


Výběrová komise MAS zasedne nejpozději do stanovených termínů uvedených ve výzvách 
(zpravidla do 20 pracovních dnů od provedení kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti/administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti).  
Přípravu jednání výběrové komise organizuje předseda ve spolupráci s kanceláří MAS, stanoví 
přitom zejména:  


- dobu a místo jednání; 
- odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů; 
- pověří pracovníka/ky MAS k účasti při jednání výběrové komise; 
- pověřený pracovník MAS zajistí na termín zasedání, odpovídající prostory pro práci 


výběrové komise a další technické prostředky nutné k jejich práci; 
- pověřený pracovník MAS zašle ve stanoveném termínu podklady pro jednání výběrové 


komise. 
 
Výběrovou komisi svolává předseda MAS ve spolupráci s kanceláří MAS vždy v rámci 
vyhlášených výzev MAS k Programovým rámcům Programu rozvoje venkova (dále jen „PRV“), 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) a Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „OP Z“), realizovaných v rámci Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (dále jen „SCLLD“) a to nejpozději 5 pracovních dnů před jednáním výběrové komise. 
 


III. 
Účast členů na jednání 


Jednání se účastní členové výběrové komise, pověřený pracovník/ci MAS. Pověřený pracovník 
/ci MAS nemají hlasovací právo, jsou odpovědni za zpracování zápisu z jednání. Dále se ho 
mohou účastnit jako přihlížející předseda či členové představenstva MAS a zástupci řídícího 
orgánu. 
Účast na jednání stvrzují přítomní podpisem do prezenční listiny. 
 


IV. 
Školení hodnotitelů 


Před zasedáním výběrové komise jsou přítomní členové výběrové komise povinni se seznámit 
s příslušnými programovými rámci a jednotlivými fiche/opatřeními v SCLLD příslušné výzvy, 
s procesem věcného hodnocení projektů včetně kritérií a jejich bodování. Pro tyto účely bude 
před zasedáním probíhat seminář pro výběrovou komisi. V rámci tohoto semináře podepíší 
členové výběrové komise prohlášení o nestrannosti a důvěrnosti, tzv. Etický kodex. Po jeho 
ukončení bude přistoupeno k vlastnímu jednání výběrové komise. 
 


 







         Místní Akční Skupina  REGION KUNĚTICKÉ HORY, z.s. 
Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice,  IČO 27009157 


+420774293556, holeckova.masrkh@email.cz 
www.masrkh.oblast.cz 


 


 


 
V. 


Jednání výběrové komise 
Jednání výběrové komise řídí předseda výběrové komise nebo jím pověřená osoba. 
 
Výběrová komise jmenuje ověřovatele zápisu. 
Výběrová komise zkontroluje plnění usnesení z minulého jednání. 
 
Výběrová komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejich členů. Pro přijetí 
rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných, přičemž veřejný sektor nepředstavuje více jak 
49 % hlasovacích práv. Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrové komise rovné.  
 
Hodnocení žádostí probíhá dle postupů uvedených ve výzvách v případě výzev OP Z a výzev 
PRV nebo dle interních předpisů IROP v případě výzev IROP. 


 
VI. 


Zápis z jednání 
Z jednání výběrové komise je pověřeným pracovníkem MAS vyhotoven zápis. 
Zápis obsahuje minimálně: 


- den a místo jednání, 
- průběh jednání, 
- výsledky hlasování s uvedením počtů hlasů k jednotlivým rozhodnutím, 
- schválené znění usnesení číslované kalendářní rok/arabská číslice udávající pořadové 


číslo jednání v daném kalendářním roce/zkratka příslušného operačního programu 
(PRV/OPZ/IROP)/arabská číslice udávající pořadové číslo usnesení daného jednání, 


- přílohy včetně prezenční listiny. 
Zápis ověřuje jmenovaný ověřovatel a to do 15 pracovních dnů od jednání výběrové komise. 
 
Originál zápisu včetně příloh je archivován v kanceláři MAS. 
 
 
 
 
Jednací řád schválila Valná hromada, dne 15. 9. 2016. 
Jednací řád nabývá účinnosti dne 15. 9. 2016. 
 
Předseda: Jozef Petrenec 







Pý¡loha �.4 Vzor smlouvy o spolupr ci subjekt�_final.doc




INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM


Výzvy:


2.Výzva MAS Region Kunětické hory-IROP-Sociální podnikání-I

3.Výzva MAS Region Kunětické hory-IROP-Vzdělávání-I

5.Výzva MAS Region Kunětické hory-IROP-Sociální služby-I

PŘÍLOHA Č. 4 


Vzor smlouvy o spolupráci subjektů


Verze 1.0


* Pozn.: 

Smlouvu o spolupráci subjektů je třeba doložit pro splnění preferenčního kritéria „Do realizace projektu jsou zapojeni kromě žadatele další subjekty z MAS Region Kunětické hory“. 

Tento vzor není závazným vzorem; ze smlouvy o spolupráci však musí být vždy patrný obsah spolupráce, kterou bude žadatel/realizátor a partner z území MAS Region Kunětické hory uskutečňovat během realizace projektu a v době udržitelnosti.

Smlouva o spolupráci subjektů

(dále jen „Smlouva“)


Článek I.


Realizátor projektu: 


Sídlo: 


IČ: 


zastoupen: 


a


Partner projektu: 


Sídlo: 


IČ: 


zastoupen: 


(dále jen „Smluvní strany“)


Článek II.


Předmětem této Smlouvy je úprava spolupráce mezi Smluvními stranami při realizaci projektu „název projektu“ (dále jen „Projekt“) podávaného v rámci žádosti o podporu do výzvy „název výzvy“ a financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 4.1 na základě právního aktu vydaného MMR.


Článek III.


Spolupráce spočívá především v .................................................................................................


Článek IV.


Podpisem Smlouvy Smluvní strany společně prohlašují, že partner byl řádně seznámen s koncepcí Projektu a potvrdil zájem na něm spolupracovat.


Smlouva je uzavřena na dobu trvání spolupráce. Spolupráce započne ……………… a bude ukončena ...................................


Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné a vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční podpisy.


V .............................., dne .............................


Realizátor projektu:                                               


  ......................................................



           

Partner projektu:





                                                              .......................................................       



Pý¡loha �.5 Osnova studie proveditelnosti - pro aktivitu Infrastruktura pro pýedçkoln¡ vzdØl v n¡_final.docx




 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM







3. VÝZVA MAS REGION KUNĚTICKÉ HORY-IROP-VZDĚLÁVÁNÍ-I







PŘÍLOHA Č. 5



OSNOVA STUDIE PROVEDITELNOSTI – pro aktivitu INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ



















VERZE 1.0







* Osnova studie proveditelnosti doplněna o informace relevantní pro výzvu MAS Region Kunětické hory, z.s. (červený text)



OBSAH


1.	INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITENOSTI	3
2.	ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI	3
3.	CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM	3
4.	PODROBNÝ POPIS PROJEKTU	4
5.	ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU A PROKÁZÁNÍ NEDOSTATEČNÉ KAPACITY ZAŘÍZENÍ	5
6.	PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI	6
7.	MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ	6
8.	VÝSTUPY PROJEKTU	7
9.	FINANČNÍ ANALÝZA	8
10.	ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU	10
11.	ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK	13
12.	VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY	14
13.	ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU	14





1. INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITENOSTI

		Obchodní jméno/název 

Sídlo/adresa 

IČ 

DIČ 

		



		Členové zpracovatelského týmu, jejich role a kontakty

		



		Datum vypracování

		





2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI

		Obchodní jméno/název 

Sídlo 

IČ

DIČ

IZO  

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		



		Jméno, příjmení a kontakt na kontaktní osobu pro projekt

		



		Nárok na odpočet DPH na vstupu ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu (Ano x Ne)

		



		Název projektu

		





3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM

· Místo realizace projektu.

· Popis cílů a výsledků projektu, vazba na podporované aktivity specifického cíle 2.4 IROP. 

· Popis souladu projektu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2015-2020 – žadatel uvede vazby na konkrétní kapitoly (záměry) z daného dokumentu, které jsou pro projekt/žadatele relevantní, a jak je daná problematika v projektu řešena 

· (pro zařízení péče o děti do 3 let nerelevantní)

· Popis souladu projektu s Akčním plánem inkluzivního vzdělávání na roky 2016-2018 – žadatel uvede vazby na konkrétní kapitoly (/záměry) z daného dokumentu, které jsou pro projekt/žadatele relevantní, a jak je daná problematika v projektu řešena

· (pro zařízení péče o děti do 3 let nerelevantní)

· Popis souladu projektu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro programové období 2014 – 2020 (SCLLD) MAS Region Kunětické hory.

· Popis cílových skupin projektu

· Výběr z cílových skupin: děti do 3 let, děti v předškolním vzdělávání, osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby se speciálními vzdělávacími potřebami, pedagogičtí pracovníci, pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže

4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU

· Identifikace nemovitostí, dotčených realizací projektu

· Zařízení, ke kterému se projekt vztahuje:

		mateřská škola podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zapsaná do školského rejstříku

		☐

		dětská skupina podle zákona č. 247/2014 Sb., poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 127/2015 Sb.,

		☐

		služba péče o děti do tří let věku v denním režimu (vázaná živnost) a služby péče o dítě nad tři roky věku (do doby zahájení školní docházky) v režimu mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti (volná živnost, obor činnosti 72) podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon

		☐

		spolek zajišťující péči o děti do 3 let a předškolní vzdělávání dětí podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

		☐





· Identifikace subjektu dotčeného realizací projektu, uvedeného v předchozím bodě (pokud se neshoduje s informací o žadateli):

		Obchodní jméno/název 

Sídlo 

IČ

DIČ

IZO  

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		







· Popis činnosti žadatele/subjektu dotčeného realizací projektu v oblasti péče o děti do 3 let a předškolním vzdělávání.

· Výchozí stav – popis výchozí situace (stav a kapacita zařízení, zázemí a vybavení, stávající cílové skupiny a věková struktura dětí).

· Popis nulové (srovnávací) varianty -  varianta, v případě, že projekt nebude realizován.

· Popis investiční varianty projektu -  varianta, při níž je projekt financován z IROP:

· přípravné aktivity vztahující se k předložení projektu, např. zpracování doprovodných studií, příloh, projektové dokumentace,

· popis realizace hlavních aktivit projektu (dle kapitoly 3.1.2 Specifických pravidel této výzvy),

· popis realizace vedlejších aktivit projektu (dle kapitoly 3.1.2 Specifických pravidel této výzvy),

· popis ukončení realizace projektu, např. kolaudace, uvedení do provozu,

· konečný stav – popis po realizaci projektu:

· stav a kapacita zařízení, zázemí a vybavení, očekávaná věková struktura dětí, rozsah uspokojení poptávky

· Kapacita zařízení

		

		Celková kapacita zařízení



		Výchozí stav při podání žádosti o podporu

		



		Očekávaný stav po realizaci projektu

		





Mateřské školy, zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, uvádí jako výchozí stav údaj zapsaný v tomto rejstříku.

Dětské skupiny, zapsané v Evidenci dětských skupin, uvádí jako výchozí stav údaj zapsaný v této evidenci.

Pokud je předmětem projektu několik zařízení, uveďte kapacitu pro každé zvlášť.



Zvýšení kapacity po realizaci projektu bude v rejstříku/evidenci ověřováno při kontrole ZoU projektu. 



· Popište, jakým způsobem jsou do výuky v podpořeném zařízení zařazeny děti se zdravotním postižením, zdravotním nebo sociálním znevýhodněním.   

· Uveďte kritéria pro výběr dětí pro přijetí: 

· s prokázáním nediskriminačního přístupu k příjmu dětí do zařízení (žadateli je doporučeno při stanovení kritérií zohlednit „Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva a rovného zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání“[footnoteRef:1]), [1:  http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/DISKRIMINACE/Doporuceni/Doporuceni-skolky-2012.pdf
Upozorňujeme žadatele, že pokud bude v žádosti o podporu uvádět možnost přijímání dětí mladších 3 let do mateřské školky, nesmí být toto dítě v rámci přijímacích kritérií znevýhodněno oproti dětem tříletým.] 


· s prokázáním nesegregačního a nediskriminačního přístupu k marginalizovaným skupinám jako jsou romské děti a další děti s potřebou podpůrných opatření (děti se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním). 

· Časový harmonogram realizace podle etap:

· datum počátku a konce etapy, jejich náplň,

· termíny zahájení a ukončení realizace projektu. 

5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU A PROKÁZÁNÍ NEDOSTATEČNÉ KAPACITY ZAŘÍZENÍ

· Zdůvodnění záměru, doložení potřebnosti projektu:

· zdůvodnění potřebnosti stavebních úprav,

· zdůvodnění potřebnosti zajistit fyzickou dostupnost a bezbariérovost zařízení 

(v případě, že součástí projektu nejsou bezbariérové úpravy, žadatel popíše, jak je bezbariérový přístup k výstupům projektu zajištěn, popřípadě odkáže na nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a uvede důvody, proč se na zařízení podmínka bezbariérovosti nevztahuje),

· zdůvodnění potřebnosti nákupu nemovitostí, pokud je relevantní,

· zdůvodnění potřebnosti nákupu kompenzačních pomůcek, pokud je relevantní,

· zdůvodnění potřebnosti nákupu vybavení.

· Prokázání nedostatečné kapacity zařízení:

· zdůvodnění potřebnosti rozšířit kapacity zařízení a argumenty o využití zvýšené kapacity v době udržitelnosti s ohledem na vývoj v obci (např. růst bytové výstavby) a záměry využití kapacity zařízení (např. záměr přijímat více dětí mladšího věku, přijímat děti z okolních obcí),

· zdůvodnění potřebnosti je možné doložit například: vyjádřením obce/spádových obcí, informacemi o nepřijetí dětí v předchozím přijímacím řízení 

· vložte na závěr Studie proveditelnosti jako její přílohu a zde popište

· demografická analýza v místě realizace projektu (v obci a případných spádových obcí) zaměřená na: 

· vývoj celkového počtu obyvatel za posledních 5 let předcházejících roku zahájení realizace projektu,

· vývoj počtu narozených dětí za posledních 5 let předcházejících roku zahájení realizace projektu,

· prognóza dalšího vývoje počtu obyvatel,

· počty dětí ve věkové skupině do 3 let a ve věkové skupině 3-6 let v jednotlivých letech od zahájení realizace projektu (počínaje rokem zahájení realizace) do konce doby jeho udržitelnosti. 

Výstupy stručně popište. Pokud je relevantní demografická analýza zpracována samostatně, popište zde její výstupy a vložte ji na závěr Studie proveditelnosti jako její přílohu nebo uveďte odkaz na analýzu relevantní pro místo realizace projektu, kde lze uvedené informace ověřit. Pokud je záměrem projektu například „firemní školka“ či „univerzitní školka“, demografická analýza se vztahuje na děti zaměstnanců a zaměstnance. 

6. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI

· Technická připravenost:

· majetkoprávní vztahy,

· připravenost projektové dokumentace,

· připravenost dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením,

· výsledky procesu EIA, územní rozhodnutí, závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy apod.,

· popis stavebního řízení – současný stav řízení, další postup a termíny. V případě, že projekt nepočítá se stavebními pracemi, žadatel uvede, že se na něj nevztahuje povinnost dokládání stavebního povolení ani ohlášení.

· Plán zdrojů financování:

· způsob financování realizace projektu, popis zajištění předfinancování a spolufinancování projektu.

· Organizační připravenost:

· popis procesů – organizace, odpovědnost, schvalování a kontrola v jednotlivých fázích realizace projektu 

· využití nakupovaných služeb.

7. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

· Zajištění administrativní kapacity – počet a kvalifikace lidí, kteří budou řídit projekt v době jeho realizace, vyčíslení nákladů na jejich osobní výdaje, dopravu, telefon, počítač, kancelářské potřeby – odhad v řádu desetitisíců.

· Zajištění provozu pro řízení projektu – kancelář (vlastní, pronajatá, vypůjčená, podmínky nájmu nebo výpůjčky), počítač, telefon, apod. 

8. VÝSTUPY PROJEKTU

· Přehled výstupů projektu a jejich kvantifikace:

· výstup projektu, 

· termín splnění cílů projektu a indikátorů a jejich doložení

· Dostupnost výstupů projektu – provozní doba zařízení v pracovní dny.

· Indikátory:

· počáteční a cílová hodnota indikátorů a způsob výpočtu hodnoty.



		Kód indikátoru

		Název

		Výchozí hodnota

		Způsob stanovení výchozí hodnoty

		Cílová hodnota

		Způsob stanovení výchozí hodnoty



		5 00 00

		Počet podpořených vzdělávacích zařízení

		



		

		

		



		5 01 20

		Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let

		

		

		

		



		5 00 01

		Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení

		

		

		

		










9. FINANČNÍ ANALÝZA[footnoteRef:2] [2:  Podrobný rozpočet projektu je součástí žádosti. Zde vyplněné údaje je nutné uvést do souladu s údaji v Rozpočtu projektu.
] 


· Uveďte v tabulce plán cash-flow v době udržitelnosti projektu v členění po letech:

· provozní výdaje a příjmy příjemce plynoucí z provozu projektu, stanovené bez zohlednění inflace,

· čisté jiné peněžní příjmy během realizace projektu,

· zdroje financování provozních výdajů. 

· Vyhodnocení plánu cash-flow:

a. zdůvodnění negativního cash-flow v některém období a zdroj prostředků a způsob překlenutí.

· Položkový rozpočet způsobilých výdajů projektu:

a. u každé položky rozpočtu projektu musí být uvedeno, zda se jedná o hlavní nebo vedlejší aktivity projektu podle kap. 3.1.6 Specifických pravidel a zároveň musí být uvedena konkrétní vazba na výběrové/zadávací řízení.







b. povinnost uvést jednotlivé položky do samostatného řádku rozpočtu je stanovena od 100 000 Kč bez DPH (pokud této částky dosáhnou v součtu věcně obdobná plnění). Ostatní položky je možné zahrnout do souhrnného řádku zbytkové položky. Souhrnná výše této položky může být v celkovém součtu vyšší než 100 000 Kč bez DPH.

		

		

		

		

		Strana 2 z 14







Vzor položkového rozpočtu projektu:















		

		

		

		

		Strana 12 z 14







10. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU



Způsoby stanovení cen do rozpočtu projektu mimo stavební práce

a) V případě, že zadávací/výběrové řízení nebylo zahájeno (dále také „nezahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky. 

V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo zahájeno a nebylo ukončeno (dále také „zahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky.

b) V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo ukončeno, tj. byla uzavřena smlouva na plnění zakázky (dále také „ukončená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě ukončené zakázky a uzavřené smlouvy na plnění zakázky. 

c) Stanovení ceny přímých nákupů do 100 000 Kč bez DPH žadatel nepředkládá.

Stanovení cen se netýká stavebních prací. Ocenění stavebních prací žadatel dokládá přílohou č.10 – Položkový rozpočet stavby podle jednotného ceníku stavebních prací (viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, kap. 3.1.4 Povinné přílohy k žádosti o podporu). 



1) Stanovení cen do rozpočtu projektu

· Žadatel stanoví ceny za účelem zjištění předpokládané ceny způsobilých výdajů na hlavní aktivity projektu a souhrnně jej popíše v této části studie proveditelnosti.

· Stanovení cen plánovaných hlavních aktivit projektu musí být rozděleno do samostatných celků, které odpovídají předmětům plnění všech zakázek, resp. jejich částí, pokud příjemce plánuje zakázku rozdělit na části. 

· Stáří zdrojových dat pro doložení ceny je stanoveno na 6 měsíců před datem podání žádosti o podporu. U ceníků, dostupných na internetu, se má za to, že jde o podklady aktuální, tj. splňují podmínku 6 měsíců platnosti. V případě využití dat starších 6 měsíců je žadatel povinen zdůvodnit, že:

a. uváděná cenová úroveň je stále aktuální,

b. nebo uvede mechanismus, jakým byla ze starších dat dovozena cena - je vhodné odvodit cenu od situace na trhu a rozložení hodnot získaných nabídek, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.). Žadatel může při stanovení ceny zohlednit vývoj cenové hladiny daného předmětu plnění, např. změny směnného kurzu cizích měn, inflace.

· Předpokládané ceny hlavních aktivit projektu (mimo stavební práce) může žadatel stanovit:

a. na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním, při průzkumu trhu musí být osloveni minimálně 3 dodavatelé nebo výrobci, kteří se poptávaným plněním zabývají či ho nabízí, pokud je počet dodavatelů na trhu menší než 3, stačí oslovit menší počet dodavatelů;

b. na základě údajů a informací získaných z ceníků stejného či obdobného plnění, volně dostupných na internetu, jako zdroj postačí jeden ceník, pokud je to možné, je vhodné vycházet z několika ceníků; 

c. na základě údajů a informací o realizovaných zakázkách se stejným či obdobným předmětem plnění – může se jednat o zakázky žadatele, popř. jiné osoby, za předpokladu, že 

i. žadatel uvede identifikaci zakázky, data uzavření smlouvy, předmětu plnění, smluvní cenu a identifikaci dodavatele,

d. na základě údajů a informací získaných jiným vhodným způsobem,

i. žadatel popíše mechanismus stanovení ceny, je vhodné odvodit cenu od situace na trhu, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.), 

e. doložením expertního posudku.

· Žadatel nedokládá podklady, ze kterých vycházel při stanovení cen do rozpočtu projektu (např. písemná či elektronická komunikace s oslovenými dodavateli, ceníky dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatelů nebo srovnávače cen, smlouvy na obdobné zakázky). Musí je mít k dispozici a na výzvu je doložit. 

· V případě, že žadatel do rozpočtu projektu zahrne jinou částku, než která vyplynula z jednoho z uvedených postupů (např. započtení inflace/vývoje trhu/ změny směnného kurzu cizích měn pro zakázky realizované za několik let nad cenu zjištěnou z aktuálního ceníku), postup úpravy ceny zdůvodní v popisu stanovení ceny.

· Stanovení ceny pro každý výdaj nad 100 000 Kč bez DPH uvede žadatel tabulce. Tabulku zpracovává pro každý výdaj položkového rozpočtu zvlášť. 



Stanovení cen do rozpočtu projektu:





1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …

2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným plněním, jiný způsob

3) pokud je relevantní

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu projektu (pokud je relevantní). 





2) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky

· Pokud žadatel nevyužije pro konkrétní položku výše uvedený postup bodu 1. pro stanovení cen do rozpočtu projektu, popřípadě jedná-li se o zahájenou zakázku, předloží namísto něj níže uvedenou tabulku zachycující způsob a výsledek stanovení předpokládané hodnoty příslušné zakázky. Způsob stanovení předpokládané hodnoty zakázky musí odpovídat předpisům (zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 dle druhu zakázky) a obsahovat konkrétní údaje, ze kterých zadavatel vycházel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky. Například pokud předpokládaná hodnota byla stanovena dle zkušeností s obdobnými zakázkami, uvede se název a identifikace zadavatelů těchto zakázek. Pokud se jedná o průzkum trhu, uvede se identifikace dodavatelů a jejich odhad předpokládané ceny plnění. 

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k veřejným zakázkám dle kapitoly 5 Obecných pravidel.



Stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky





Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 



3) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

· Žadatel vyplní tabulku stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky a doloží uzavřenou smlouvu v souladu se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce. Smlouvu nahraje na záložku Veřejné zakázky k odpovídající zakázce.

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k zakázkám podle kapitoly 5 Obecných pravidel. 

· Pokud žadatel vybral dodavatele na základě ekonomické výhodnosti nabídky, popíše způsob hodnocení nabídek a uvede kritéria výběru dodavatele.

· Pokud byla do ukončené zakázky podána jedna nabídka, žadatel uvede stanovení předpokládané hodnoty zakázky podle bodu 2.



Stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 



11. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK[footnoteRef:3] [3:  Uvedené druhy rizika jsou pouze příkladem, žadatel vyplní tabulku sám.] 


		Druh rizika a fáze projektu, ve které je možné riziko očekávat

		Závažnost rizika 

(1 – nejnižší, 5 – nejvyšší)

		Pravděpodobnost výskytu/četnost výskytu rizika (1 – téměř vyloučená až 5 – téměř jistá)

		Předcházení/eliminace rizika



		Technická rizika



		Nedostatky v projektové dokumentaci

		

		

		



		Dodatečné změny požadavků investora

		

		

		



		Nedostatečná koordinace stavebních prací

		

		

		



		Výběr nekvalitního dodavatele

		

		

		



		Nedodržené termínu realizace

		

		

		



		Živelné pohromy

		

		

		



		Zvýšení cen vstupů

		

		

		



		Nekvalitní projektový tým

		

		

		



		atd.

		

		

		



		Finanční rizika



		Neobdržení dotace

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků na předfinancování a v průběhu realizace projektu

		

		

		



		atd.

		

		

		



		Právní rizika



		Nedodržení pokynů pro zadávání VZ

		

		

		



		Nedodržení podmínek IROP

		

		

		



		Nedodržení právních norem ČR, EU

		

		

		



		Nevyřešené vlastnické vztahy

		

		

		



		atd.

		

		

		



		Provozní rizika



		Nedostatek poptávky po službách nebo výrobcích

		

		

		



		Nedostupná kvalitní pracovní síla v době udržitelnosti

		

		

		



		Nenaplnění partnerských, dodavatelsko-odběratelských smluv

		

		

		



		Nenaplnění indikátorů

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků v provozní fázi projektu

		

		

		



		atd.

		

		

		







· Vyhodnocení rizik:

· vyhodnocení vlivu hlavních rizik na realizaci a provoz projektu,

· návrhy opatření pro eliminaci rizik. 

12. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY

Projekt nesmí mít negativní vliv na následující horizontální principy:

· podpora rovných příležitostí a nediskriminace,

· podpora rovnosti mezi muži a ženami,

· podpora udržitelného rozvoje (životního prostředí).

Žadatel stručně popíše vliv projektu na výše uvedené horizontální principy v souladu s přílohou č. 24 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (udržitelný rozvoj/životní prostředí neutrální; rovnost příležitostí a nediskriminace pozitivní; rovnost mezi muži a ženami neutrální).

U projektů deklarujících pozitivní příspěvek k posilování uplatňování horizontálních principů, je nutný popis aktivit, které mají mít pozitivní dopad na horizontální principy, a způsob dosažení cílů a dopadů.

13. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU

Popis zajištění udržitelnosti v rozdělení na část:

· provozní:

· převod nebo prodej majetku ve vlastnictví příjemce třetím osobám a partnerům, předpokládané termíny změn vlastnictví,

· pronájem majetku třetím osobám, předpokládané termíny změn,

· provozovatel projektu, pokud se liší od příjemce podpory, popis organizačních a finančních vztahů mezi příjemcem podpory a provozovatelem v době realizace a udržitelnosti.

· finanční – popis zajištění financování v době udržitelnosti,

· administrativní - počet a kvalifikace lidí, kteří budou řídit projekt v udržitelnosti, vyčíslení nákladů na jejich osobní výdaje, dopravu, telefon, počítač, kancelář – odhad v řádu desetitisíců; a prohlášení, že příjemce zajistí jejich financování.



		

		

		

		

		Strana 14 z 14







image3.emf

kód položky 


MS2014+


položka rozpočtu MS2014+položka rozpočtujednotka


počet 


jednotek


Cena 


za jednotku


Celková cena za položku 


(způsobilé výdaje)


hlavní/vedlejší 


aktivita projektu


výběrové 


řízení č.


1.1.1.1.3.1Stavby - Hlavní aktivita…ks115 000 000,00 Kč15 000 000,00 Kčhlavní003


1.1.1.1.3.2Stavby - Vedlejší aktivita…ks12 000 000,00 Kč2 000 000,00 Kčvedlejší003


1.1.1.1.5Projektová dokumentaceks1500 000,00 Kč500 000,00 Kčvedlejší001


1.1.1.1.5 vedlejší002




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel1.xlsx

vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.1.1.3.1			Stavby - Hlavní aktivita			…			ks			1			15,000,000.00 Kč			15,000,000.00 Kč			hlavní			003


			1.1.1.1.3.2			Stavby - Vedlejší aktivita			…			ks			1			2,000,000.00 Kč			2,000,000.00 Kč			vedlejší			003


			1.1.1.1.5			Projektová dokumentace						ks			1			500,000.00 Kč			500,000.00 Kč			vedlejší			001


			1.1.1.1.5																					vedlejší			002
















image5.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dne


Zdroj informací 


1)


Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny


2)


VŘ č. 


3)


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel2.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č. 3)			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image6.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dneZdroj informací Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení cenyVŘ č.


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel3.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image7.emf

číslo 


nabídky


uchazečCena bez DPHvybraný uchazeč


Použitá cena 


do rozpočtu


kód 


položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny 


(nejnižší nabídková 


cena/ekonomická 


výhodnost)


VŘ č.


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel4.xlsx

vzor - ceny


			Stanovení cen do rozpočtu - nezahájené zadávací/výběrové řízení


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1			11/25/16


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:




















vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3










image2.jpeg



image1.jpeg



image4.png





Pý¡loha �.6 Osnova studie proveditelnosti - pro aktivitu Infrastruktura z kladn¡ch çkol_final.docx
 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM







3. VÝZVA MAS REGION KUNĚTICKÉ HORY-IROP-VZDĚLÁVÁNÍ-I







PŘÍLOHA Č. 6



OSNOVA STUDIE PROVEDITELNOSTI – pro aktivitu INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL



















VERZE 1.0







* Osnova studie proveditelnosti doplněna o informace relevantní pro výzvu MAS Region Kunětické hory, z.s. (červený text)

OBSAH


1.	INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITELNOSTI	3
2.	ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI	3
3.	CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM	3
4.	PODROBNÝ POPIS PROJEKTU	4
5.	ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU	5
6.	PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI	6
7.	MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ	6
8.	VÝSTUPY PROJEKTU	6
9.	FINANČNÍ ANALÝZA	7
10.	ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU	9
11.	ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK	11
12.	VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA	12
13.	ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU	13





1. INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITELNOSTI

		Obchodní jméno/název 

Sídlo/adresa 

IČ 

DIČ 

		



		Členové zpracovatelského týmu, jejich role a kontakty

		



		Datum vypracování

		





2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI

		Obchodní jméno/název 

Sídlo 

IČ  

DIČ

IZO

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		



		Jméno, příjmení a kontakt na kontaktní osobu pro projekt

		



		Nárok na odpočet DPH na vstupu ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu (Ano x Ne)

		



		Název projektu

		





3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM

· Místo realizace projektu (přesná adresa).

Je projekt realizován na území správního obvodu obce s rozšířenou působností, na jehož území se nenachází sociálně vyloučená lokalita (podle přílohy č. 5B Specifických pravidel)?

· Popis cílových skupin projektu. Výběr z cílových skupin proveďte dle textu výzvy.

· Popis cílů a výsledků projektu, vazba na podporované aktivity specifického cíle 2.4 IROP. 

· Popis synergických nebo komplementárních vazeb na realizované/zrealizované či plánované projekty/investiční akce. 

· Popis souladu projektu s nadřazenými strategickými a klíčovými dokumenty:

· Popis vazby na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoj vzdělávací soustavy ČR na období 2015-2020 - žadatel uvede vazby na konkrétní kapitoly/záměry z daného dokumentu, které jsou pro projekt/žadatele relevantní, a jak je daná problematika v projektu řešena.

· Popis vazby na Místní akční plán vzdělávání (MAP)

· Je projektový záměr školy/školského zařízení uveden ve Strategickém rámci MAP? 

· Napište název Místního akčního plánu.

· Napište název projektu školy/školského zařízení uvedený ve strategickém rámci MAP. 

· Popis souladu projektu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro programové období 2014 – 2020 (SCLLD) MAS Region Kunětické hory.

4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU

Pokud je součástí projektu více škol či školských zařízení, identifikujte a popište každé zařízení zvlášť.

· Zařízení, ke kterému se projekt vztahuje (vyplňte pouze, pokud se neshoduje s údaji o žadateli.)

		Obchodní jméno/název 

Sídlo 

IČ

DIČ

IZO  

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		







· Identifikace nemovitostí dotčených realizací projektu.

· Výchozí stav – popis výchozí situace (problémy a nedostatky infrastruktury školy, školského zařízení).

· Popis nulové (srovnávací) varianty. Jedná se o variantu, v případě, že projekt nebude realizován.

· Podrobný popis investiční varianty projektu (jedná se o variantu, při níž je projekt financován z IROP): 

· přípravné aktivity vztahující se k předložení projektu, např. zpracování doprovodných studií, příloh, projektové dokumentace,

· popis realizace hlavních aktivit projektu (dle kapitoly 3.2.3 Specifických pravidel této výzvy),

· popis realizace vedlejších aktivit projektu (dle kapitoly 3.2.3 Specifických pravidel této výzvy),

· popis ukončení realizace projektu, např. kolaudace, uvedení do provozu,

· konečný stav – popis po realizaci projektu:

· popis odborných učeben podpořených z IROP (vybavení učeben, náplň výuky, zaměření předmětů, vazba na konkrétní klíčové kompetence IROP a definované obory a oblasti vzdělávání), předpokládané časové vytížení učebny ve školním roce (týdně), kapacita učebny), popis bezbariérové dostupnosti učeben; pozn.: každou učebnu popište zvlášť,

· popis bezbariérové dostupnosti školy.

· popis nových kmenových učeben podpořených z IROP (počet vybudovaných učeben, kapacity nově vybudovaných učeben, vybavení učeben, popis bezbariérové dostupnosti učeben; pozn.: každou učebnu popište zvlášť.



		Sledovaný údaj za celou školu

		hodnota



		Výchozí počet kmenových učeben školy

		



		Počet vybudovaných kmenových učeben z IROP

		



		Počet kmenových učeben školy po realizaci projektu 

		



		Kapacita vybudovaných kmenových učeben z IROP

		





Relevantní pouze pokud je projekt zaměřen na rozšiřování kapacit kmenových učeben ve správním obvodu ORP se SVL.



· Popis vazeb projektu na klíčové kompetence IROP, na které je projekt zaměřen (klíčové kompetence IROP: cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi) a vazby projektového záměru a klíčových kompetencí IROP na školní vzdělávací program (případně popis plánu doplnění školního vzdělávacího programu), uveďte citace relevantních částí ŠVP a uveďte názvy předmětů s vazbou na klíčové kompetenci IROP, které jsou předmětem projektu. Nerelevantní, pokud by předmětem projektu byla jen bezbariérovost / ve správních obvodech ORP se SVL navyšování kapacit kmenových tříd.

· Popis parametrů konektivity a připojení k internetu. Popište parametry vnitřní konektivity a připojení k internetu, a to způsobem, aby bylo ověřitelné, že je plněn požadovaný standard konektivity. (Požadovaný standard je uveden v příloze Specifických pravidel č. 7A); vyplňte pouze pro projekty, které tuto aktivitu zahrnují.

· Popis kritérií pro příjem žáků do zařízení s prokázáním nesegregačního a nediskriminačního přístupu k marginalizovaným skupinám jako jsou romské děti a další žáci s potřebou podpůrných opatření (děti se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním). 

· Popište, jakým způsobem jsou do výuky v podpořeném zařízení zařazeny děti se zdravotním postižením, zdravotním nebo sociálním znevýhodněním.   

Níže popište za projekt jako celek, i pokud je součástí projektu více škol či školských zařízení.

· Časový harmonogram realizace podle etap:

· datum počátku a konce etapy, jejich náplň,

· termíny zahájení a ukončení realizace projektu. 

5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU

Pokud je součástí projektu více škol či školských zařízení, identifikujte a popište každé zařízení zvlášť.

· Zdůvodnění záměru, doložení potřebnosti projektu:

· zdůvodnění potřebnosti staveb a stavebních úprav,

· zdůvodnění potřebnosti zajistit fyzickou dostupnost a bezbariérovost zařízení 

(v případě, že součástí projektu nejsou bezbariérové úpravy, žadatel popíše, jak je bezbariérový přístup k budoucím výstupům projektu zajištěn). 

· zdůvodnění potřebnosti nákupu budovy,

· zdůvodnění potřebnosti kompenzačních pomůcek, pokud je relevantní,

· zdůvodnění potřebnosti nákupu vybavení,

· zdůvodnění potřebnosti vnitřní konektivity.

· Zdůvodnění potřebnosti realizace odborných učeben a výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP (vyplňte, pokud je budování odborných učeben a výukových prostor zahrnuto v projektu).

· Definice oblastí, které bude projekt řešit a z jakého důvodu je tato problematika považována za prioritní.

· Další zdroje (dokumenty či analýzy), ve kterých je doložena potřebnost. 

6. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI

· Technická připravenost:

· majetkoprávní vztahy,

· připravenost projektové dokumentace,

· připravenost dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením,

· výsledky procesu EIA, územní rozhodnutí, a závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy apod.,

· popis stavebního řízení – jednotlivé kroky řízení, stav řízení a výčet termínů. V případě, že projekt nepočítá se stavebními pracemi, žadatel uvede, že se na něj nevztahuje povinnost dokládání stavebního povolení ani ohlášení.

· Plán zdrojů financování:

· způsob financování realizace projektu, popis zajištění předfinancování a spolufinancování projektu.

7. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

· Zajištění administrativní kapacity – počet a kvalifikace lidí, kteří budou řídit projekt v době jeho realizace, vyčíslení nákladů na jejich osobní výdaje, dopravu, telefon, počítač, kancelářské potřeby – odhad v řádu desetitisíců.

· Zajištění provozu pro řízení projektu – kancelář (vlastní, pronajatá, vypůjčená, podmínky nájmu nebo výpůjčky), počítač, telefon, apod. 

8. VÝSTUPY PROJEKTU

· Přehled výstupů projektu a jejich kvantifikace:

· výstup projektu, 

· průkazné doložení a termín naplnění cílů projektu,

· popis použití výstupů projektu.

· Dostupnost výstupů projektu – provozní doba zařízení v pracovní dny.

· Popis spolupráce škol (základních, středních a vyšších odborných) při využívání výstupů z projektu, počet škol podílejících se na spolupráci.

Žadatel popíše konkrétně, jak budou výstupy projektu využívat jiné školy (mateřské, základní, střední či vyšší odborné), a to včetně frekvence tohoto využití. Dané informace musí být v souladu s memorandem či smlouvou o spolupráci mezi školami, které žadatel dokládá. Ve studii proveditelnosti bude podrobněji popsán způsob spolupráce a využití výstupů a očekávaný přínos této spolupráce a využití výstupů. Pokud není pro projekt relevantní, žadatel nevyplňuje.

· Popis vazby projektu na mimoškolní zájmové aktivity dětí a mládeže a popis využití výstupů projektu pro mimoškolní zájmovou činnost. 

· Popis časového využití vybudované infrastruktury k vedlejší, hospodářské činnosti (např. využití pro zájmové, celoživotní či neformální vzdělávání pro dospělé). Infrastruktura může být využívána na vedlejší činnost maximálně do 15 % roční celkové kapacity.  

· Indikátory:

· počáteční a cílová hodnota indikátorů a způsob jejich výpočtu,

		Kód

		Název

		Výchozí hodnota

		Cílová hodnota



		5 00 00

		Počet podpořených vzdělávacích zařízení

		



		



		5 00 01

		Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení

		

		







9. FINANČNÍ ANALÝZA[footnoteRef:1] [1:  Podrobný rozpočet projektu je součástí žádosti. Zde vyplněné údaje musí být v souladu s údaji v Rozpočtu projektu.] 


· Podrobný položkový rozpočet způsobilých výdajů projektu – 

a. u každé položky rozpočtu projektu musí být uvedeno, zda se jedná o hlavní nebo vedlejší aktivity projektu podle kap. 3.2.6 Specifických pravidel a zároveň musí být uvedena konkrétní vazba na výběrové/zadávací řízení.

b. Povinnost uvést jednotlivé položky do samostatného řádku rozpočtu je stanovena od 100 000 Kč bez DPH (pokud této částky dosáhnou v součtu věcně obdobná plnění). Ostatní položky je možné zahrnout do souhrnného řádku zbytkové položky. Souhrnná výše této položky může být v celkovém součtu vyšší než 100 000 Kč bez DPH.







· 

		

		

		

		

		Strana 2 z 13







Vzor položkového rozpočtu projektu 





· Uveďte v tabulce plán cash-flow v době udržitelnosti projektu v členění po letech:

· provozní výdaje a příjmy příjemce plynoucí z provozu projektu, stanovené bez zohlednění inflace,

· čisté jiné peněžní příjmy během realizace projektu,

· Vyhodnocení plánu cash-flow:

· zdůvodnění negativního cash-flow v některém období a zdroj prostředků a způsob překlenutí.




10. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU

Způsoby stanovení cen do rozpočtu projektu mimo stavební práce

a) V případě, že zadávací/výběrové řízení nebylo zahájeno (dále také „nezahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky. 

V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo zahájeno a nebylo ukončeno (dále také „zahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky.

b) V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo ukončeno, tj. byla uzavřena smlouva na plnění zakázky (dále také „ukončená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě ukončené zakázky a uzavřené smlouvy na plnění zakázky. 

c) Stanovení ceny přímých nákupů do 100 000 Kč bez DPH žadatel nepředkládá.

Stanovení cen se netýká stavebních prací. Ocenění stavebních prací žadatel dokládá přílohou č.10 – Položkový rozpočet stavby podle jednotného ceníku stavebních prací (viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, kap. 3.2.4 Povinné přílohy k žádosti o podporu) 



1) Stanovení cen do rozpočtu projektu

· Žadatel stanoví ceny za účelem zjištění předpokládané ceny způsobilých výdajů na hlavní aktivity projektu a souhrnně jej popíše v této části studie proveditelnosti.

· Stanovení cen plánovaných hlavních aktivit projektu musí být rozděleno do samostatných celků, které odpovídají předmětům plnění všech zakázek, resp. jejich částí, pokud příjemce plánuje zakázku rozdělit na části. 

· Stáří zdrojových dat pro doložení ceny je stanoveno na 6 měsíců před datem podání žádosti o podporu. U ceníků, dostupných na internetu, se má za to, že jde o podklady aktuální, tj. splňují podmínku 6 měsíců platnosti. V případě využití dat starších 6 měsíců je žadatel povinen zdůvodnit, že:

· uváděná cenová úroveň je stále aktuální,

· nebo uvede mechanismus, jakým byla ze starších dat dovozena cena - je vhodné odvodit cenu od situace na trhu a rozložení hodnot získaných nabídek, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.). Žadatel může při stanovení ceny zohlednit vývoj cenové hladiny daného předmětu plnění, např. změny směnného kurzu cizích měn, inflace.

· Předpokládané ceny hlavních aktivit projektu (mimo stavební práce) může žadatel stanovit:

· na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním, při průzkumu trhu musí být osloveni minimálně 3 dodavatelé nebo výrobci, kteří se poptávaným plněním zabývají či ho nabízí, pokud je počet dodavatelů na trhu menší než 3, stačí oslovit menší počet dodavatelů;

· na základě údajů a informací získaných z ceníků stejného či obdobného plnění, volně dostupných na internetu, jako zdroj postačí jeden ceník, pokud je to možné, je vhodné vycházet z několika ceníků; 

· na základě údajů a informací o realizovaných zakázkách se stejným či obdobným předmětem plnění – může se jednat o zakázky žadatele, popř. jiné osoby, za předpokladu, že 

i. žadatel uvede identifikaci zakázky, data uzavření smlouvy, předmětu plnění, smluvní cenu a identifikaci dodavatele,

· na základě údajů a informací získaných jiným vhodným způsobem,

i. žadatel popíše mechanismus stanovení ceny, je vhodné odvodit cenu od situace na trhu, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.), 

· doložením expertního posudku.

· Žadatel nedokládá podklady, ze kterých vycházel při stanovení cen do rozpočtu projektu (např. písemná či elektronická komunikace s oslovenými dodavateli, ceníky dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatelů nebo srovnávače cen, smlouvy na obdobné zakázky). Musí je mít k dispozici a na výzvu je doložit. 

· V případě, že žadatel do rozpočtu projektu zahrne jinou částku, než která vyplynula z jednoho z uvedených postupů (např. započtení inflace/vývoje trhu/ změny směnného kurzu cizích měn pro zakázky realizované za několik let nad cenu zjištěnou z aktuálního ceníku), postup úpravy ceny zdůvodní v popisu stanovení ceny.

· Stanovení ceny pro každý výdaj nad 100 000 Kč bez DPH uvede žadatel tabulce. Tabulku zpracovává pro každý výdaj položkového rozpočtu zvlášť. 



Stanovení cen do rozpočtu projektu:





1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …

2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným plněním, jiný způsob

3) pokud je relevantní

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu projektu (pokud je relevantní). 





2) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky

· Pokud žadatel nevyužije pro konkrétní položku výše uvedený postup bodu 1. pro stanovení cen do rozpočtu projektu, popřípadě jedná-li se o zahájenou zakázku, předloží namísto něj níže uvedenou tabulku zachycující způsob a výsledek stanovení předpokládané hodnoty příslušné zakázky. Způsob stanovení předpokládané hodnoty zakázky musí odpovídat předpisům (zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 dle druhu zakázky) a obsahovat konkrétní údaje, ze kterých zadavatel vycházel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky. Například pokud předpokládaná hodnota byla stanovena dle zkušeností s obdobnými zakázkami, uvede se název a identifikace zadavatelů těchto zakázek. Pokud se jedná o průzkum trhu, uvede se identifikace dodavatelů a jejich odhad předpokládané ceny plnění. 

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k veřejným zakázkám dle kapitoly 5 Obecných pravidel.



Stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky





Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 



3) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

· Žadatel vyplní tabulku stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky a doloží uzavřenou smlouvu v souladu se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce. Smlouvu nahraje na záložku Veřejné zakázky k odpovídající zakázce.

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k zakázkám podle kapitoly 5 Obecných pravidel. 

· Pokud žadatel vybral dodavatele na základě ekonomické výhodnosti nabídky, popíše způsob hodnocení nabídek a uvede kritéria výběru dodavatele.

· Pokud byla do ukončené zakázky podána jedna nabídka, žadatel uvede stanovení předpokládané hodnoty zakázky podle bodu 2.



Stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 



11. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK

Uvedená rizika jsou pouze příkladem, žadatel zvolí rizika podle podmínek svého projektu a může doplnit další.

		Druh rizika a fáze projektu, ve které je možné riziko očekávat

		Závažnost rizika 

(1 – nejnižší, 5 – nejvyšší)

		Pravděpodobnost výskytu/četnost výskytu rizika (1 – téměř vyloučená až 5 – téměř jistá)

		Vyhodnocení vlivu rizik na realizaci a provoz projektu

		Předcházení/eliminace rizika



		

		Technická rizika



		Dodatečné změny požadavků investora

		

		

		

		



		Výběr nekvalitního dodavatele

		

		

		

		



		Nedodržené termínu realizace

		

		

		

		



		Živelné pohromy

		

		

		

		



		Zvýšení cen vstupů

		

		

		

		



		Nekvalitní projektový tým

		

		

		

		



		

		Finanční rizika



		Neobdržení dotace

		

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků na předfinancování a v průběhu realizace projektu

		

		

		

		



		

		Právní rizika



		Nedodržení pokynů pro zadávání VZ

		

		

		

		



		Nedodržení podmínek IROP

		

		

		

		



		Nedodržení právních norem ČR, EU

		

		

		

		



		Nevyřešené vlastnické vztahy

		

		

		

		



		

		Provozní rizika



		Nedostupná kvalitní pracovní síla v době udržitelnosti

		

		

		

		



		Nenaplnění partnerských, dodavatelsko-odběratelských smluv

		

		

		

		



		Nedodržení indikátorů

		

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků v provozní fázi projektu

		

		

		

		





12. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA

Projekt nesmí mít negativní vliv na následující horizontální principy:

· podpora rovných příležitostí a nediskriminace,

· podpora rovnosti mezi muži a ženami,

· podpora udržitelného rozvoje (životního prostředí).

Žadatel stručně popíše vliv projektu na výše uvedené horizontální principy v souladu s přílohou č. 24 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (udržitelný rozvoj/životní prostředí neutrální; rovnost příležitostí a nediskriminace pozitivní; rovnost mezi muži a ženami neutrální).

U projektů deklarujících pozitivní příspěvek k posilování uplatňování horizontálních principů, je nutný popis aktivit, které mají mít pozitivní dopad na horizontální principy, a způsob dosažení cílů a dopadů.

13. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU

Popis zajištění udržitelnosti v rozdělení na část:

· Provozní

· převod nebo prodej majetku ve vlastnictví příjemce třetím osobám a partnerům, předpokládané termíny změn vlastnictví,

· pronájem majetku třetím osobám, předpokládané termíny změn,

· provozovatel projektu, pokud se liší od příjemce podpory, popis organizačních a finančních vztahů mezi příjemcem podpory a provozovatelem v době realizace a udržitelnosti,

·  nároky na údržbu a nákladnost oprav.

· Finanční – popis zajištění financování v udržitelnosti.

· Administrativní

· Zajištění administrativní kapacity - počet a kvalifikace lidí, kteří budou řídit projekt v udržitelnosti, vyčíslení nákladů na jejich osobní výdaje, dopravu, telefon, počítač, kancelář – odhad v řádu desetitisíců; a prohlášení, že příjemce zajistí jejich financování. 





image3.emf

kód 


položky 


MS2014+


položka rozpočtu MS2014+položka rozpočtujednotka


počet 


jednotek


Cena 


za jednotku


Celková cena za 


položku 


(způsobilé výdaje)


hlavní/vedlejší 


aktivita projektu


výběrové 


řízení č.


1.1.2příklad - pořízení dlouhodobého hmotného majetkuCNC soustruhks11 200 000,00 Kč1 200 000,00 Kčvedlejší003




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel1.xlsx

vzor - ceny


			Stanovení cen do rozpočtu - nezahájené zadávací/výběrové řízení


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1			11/25/16


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací			Předpokládaná hodnota VŘ/ZŘ bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			příklad - pořízení dlouhodobého hmotného majetku			CNC soustruh			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003

























image4.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dne


Zdroj informací 


1)


Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny


2)


VŘ č. 


3)


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel2.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č. 3)			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image5.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dneZdroj informací Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení cenyVŘ č.


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel3.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image6.emf

číslo 


nabídky


uchazečCena bez DPHvybraný uchazeč


Použitá cena 


do rozpočtu


kód 


položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny 


(nejnižší nabídková 


cena/ekonomická 


výhodnost)


VŘ č.


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel4.xlsx

vzor - ceny


			Stanovení cen do rozpočtu - nezahájené zadávací/výběrové řízení


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1			11/25/16


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:




















vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3










image1.jpeg



image2.jpeg





Pý¡loha �.7 Osnova studie proveditelnosti - pro aktivitu Infrastruktura pro z jmov�, neform ln¡ a celo§ivotn¡ vzdØl v n¡_final.docx




 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM







3. VÝZVA MAS REGION KUNĚTICKÉ HORY-IROP-VZDĚLÁVÁNÍ-I







PŘÍLOHA Č. 7



OSNOVA STUDIE PROVEDITELNOSTI – pro aktivitu INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ



















VERZE 1.0







* Osnova studie proveditelnosti doplněna o informace relevantní pro výzvu MAS Region Kunětické hory, z.s. (červený text)

OBSAH


1.	INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITELNOSTI	3
2.	ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI	3
3.	CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM	3
4.	PODROBNÝ POPIS PROJEKTU	4
5.	ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU	5
6.	MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ	6
7.	TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU	6
8.	VÝSTUPY PROJEKTU	6
9.	PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI	7
10.	FINANČNÍ ANALÝZA	7
11.	ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU	9
12.	ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK	12
13.	VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA	13
14.	ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU	13





1. INFORMACE O ZPRACOVATELI STUDIE PROVEDITELNOSTI

		Obchodní jméno/název 

Sídlo/adresa 

IČ 

DIČ 

		



		Členové zpracovatelského týmu a kontakty

		



		Datum vypracování

		





2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI

		Obchodní jméno, sídlo, IČ a DIČ žadatele

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		



		Jméno, příjmení a kontakt na kontaktní osobu pro projekt

		



		Nárok na odpočet DPH na vstupu ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu (Ano x Ne)

		



		Název projektu

		





3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM

· Místo realizace projektu (přesná adresa).

Je projekt realizován na území správního obvodu obce s rozšířenou působností, na jehož území se nenachází sociálně vyloučená lokalita (podle přílohy č. 5B Specifických pravidel)?

· Popis cílových skupin projektu. Výběr z cílových skupin proveďte dle textu výzvy.

· Popis cílů a výsledků projektu, vazba na podporované aktivity specifického cíle 2.4 IROP. 

· Popis synergických nebo komplementárních vazeb na realizované/zrealizované či plánované projekty / investiční akce. 

· Popis souladu projektu s nadřazenými strategickými a klíčovými dokumenty:

· Popis vazby na Místní akční plán vzdělávání (MAP) / Krajský akční plán vzdělávání (KAP)

· Je projektový záměr vzdělávacího zařízení uveden ve Strategickém rámci MAP/KAP? 

· Napište název MAP/KAP.

· Napište název projektu vzdělávacího zařízení uvedený ve strategickém rámci MAP/KAP. 

· Popis souladu projektu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro programové období 2014 – 2020 (SCLLD) MAS Region Kunětické hory.

4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU

Pokud je součástí projektu více vzdělávacích zařízení, identifikujte a popište každé zařízení zvlášť.

· Identifikace zařízení dotčených realizací projektu 



		Obchodní jméno/název 

Sídlo 

IČ

DIČ

IZO  

		



		Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

		



		Je projekt zaměřen na zájmové a neformální vzdělávání?

		Ano x Ne



		Je projekt zaměřen na celoživotní (další) vzdělávání?

		Ano x Ne







· Identifikace nemovitostí dotčených realizací projektu.

· Výchozí stav – popis výchozí situace (problémy a nedostatky infrastruktury vzdělávacího zařízení).

· Popis nulové (srovnávací) varianty. Jedná se o variantu, v případě, že projekt nebude realizován.

· Podrobný popis investiční varianty projektu (jedná se o variantu, při níž je projekt financován z IROP): 

· přípravné aktivity vztahující se k předložení projektu, např. zpracování doprovodných studií, příloh, projektové dokumentace,

· popis realizace hlavních aktivit projektu (dle kapitoly 3.4.3 Specifických pravidel této výzvy),

· popis realizace vedlejších aktivit projektu (dle kapitoly 3.4.3 Specifických pravidel této výzvy),

· popis ukončení realizace projektu, např. kolaudace, uvedení do provozu,

· konečný stav – popis po realizaci projektu:

· popis odborných učeben podpořených z IROP (vybavení učeben, náplň výuky, zaměření předmětů, vazba na konkrétní klíčové kompetence IROP a definované obory a oblasti vzdělávání), předpokládané časové vytížení učebny/výukového prostoru (týdně), kapacita učebny), popis bezbariérové dostupnosti učeben/výukových prostor; pozn.: každou učebnu/výukový prostor popište zvlášť,

· popis bezbariérové dostupnosti vzdělávacího zařízení.

· Popis vazeb projektu na klíčové kompetence IROP, na které je projekt zaměřen (klíčové kompetence IROP: cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi) 

· pro zájmové a neformální vzdělávání popište vazby projektového záměru a klíčových kompetencí IROP ve vazbě na Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (RVP ZV) a definované oblasti a obory dle kapitoly 3.4.3 Specifických pravidel, identifikujte vazby vzdělávacího programu zařízení, které je předmětem projektu; citujte relevantní pasáže vzdělávacího programu zařízení, které je předmětem projektu a uveďte názvy předmětů, kroužku či seminářů, pro které budou sloužit výstupy z projektu.

· pro celoživotní vzdělávání popište vazby projektového záměru a klíčových kompetencí IROP ve vazbě na Profesní kvalifikace Národní soustavy kvalifikací, napište název a kód oboru (oborů), pro které bude sloužit výstupy z projektu (relevantní kvalifikace jsou uvedeny v příloze č. 8B Specifických pravidel). Klíčová kompetence cizí jazyk nemusí být navázána na definované kvalifikace dle přílohy č. 8B Specifických pravidel; citujte relevantní pasáže vzdělávacího programu zařízení, které je předmětem projektu a uveďte názvy předmětů, kroužku či seminářů, pro které budou sloužit výstupy z projektu.

· Popis kritérií pro příjem do zařízení s prokázáním nesegregačního a nediskriminačního přístupu k marginalizovaným skupinám jako je romské obyvatelstvo a osoby s potřebou podpůrných opatření (osoby se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním). 

Níže popište za projekt jako celek, i pokud je součástí projektu více vzdělávacích zařízení.

· Časový harmonogram realizace podle etap:

· časová období, zvýraznění počátku a konce etapy, jejich náplň a návaznost,

· termíny zahájení a ukončení realizace projektu 

· Identifikace negativních dopadů projektu:

· výčet všech negativních dopadů realizace a provozu projektu, jejich popis a předpokládaní nositelé,

· návrhy na eliminaci negativních dopadů.

5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU

Pokud je součástí projektu více vzdělávacích zařízení, identifikujte a popište každé zařízení zvlášť.

· Zdůvodnění záměru, doložení potřebnosti projektu:

· zdůvodnění potřebnosti staveb a stavebních úprav,

· zdůvodnění potřebnosti zajistit fyzickou dostupnost a bezbariérovost zařízení 

(v případě, že součástí projektu nejsou bezbariérové úpravy, žadatel popíše, jak je bezbariérový přístup k budoucím výstupům projektu zajištěn),

· zdůvodnění potřebnosti nákupu nemovitostí, pokud je relevantní,

· zdůvodnění potřebnosti kompenzačních pomůcek, pokud je relevantní,

· zdůvodnění potřebnosti nákupu vybavení.

· Zdůvodnění potřebnosti realizace/modernizace odborných učeben a výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP s ohledem na nedostatek stávajících kapacit v území.

· Definice oblastí, které bude projekt řešit a z jakého důvodu je tato problematika považována za prioritní.

· Identifikace dopadů a přínosů projektu s důrazem na popis dopadů na cílové skupiny.

· Další zdroje (dokumenty či analýzy), ve kterých je doložena potřebnost. 

6. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

· Popis činností a osob (kvalifikace, praxe), podílejících se na realizaci projektu – popis projektového týmu podílejícího se na přípravě a realizaci projektu v jednotlivých fázích (přípravné a realizační).

· Pokud se liší od příjemce podpory, popis organizačních a finančních vztahů mezi příjemcem podpory a provozovatelem v době realizace a udržitelnosti. 

7. TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU 

· Technické a technologické aspekty projektu:

· zvolená technologie, 

· technické parametry jednotlivých zařízení včetně jejich životnosti,

· výhody a nevýhody předpokládaných řešení, 

· nároky na údržbu a nákladnost oprav.

8. VÝSTUPY PROJEKTU

· Přehled výstupů projektu a jejich kvantifikace:

· výstup projektu, 

· průkazné doložení a termín naplnění cílů projektu,

· popis použití výstupů projektu.

· Dostupnost výstupů projektu – provozní doba zařízení v měsících, provozní doba zařízení v pracovní dny v měsících, kdy bude zařízení v provozu.

· Popis využití kompenzačních pomůcek.

· Popis vzájemnou spolupráce škol a školských zařízení s nestátními neziskovými organizacemi, kulturními institucemi a dalšími zařízeními spolupracujícími s dětmi a mládeží (např. knihovny, muzea) při využívání výstupů z projektu. Žadatel popíše konkrétně, jak budou výstupy projektu využívány k vzájemné spolupráci. Dané informace musí být v souladu s memorandem či smlouvou o spolupráci, které žadatel dokládá. Ve studii proveditelnosti bude podrobněji popsán způsob spolupráce a využití výstupů a očekávaný přínos této spolupráce a využití výstupů. Pokud není pro projekt relevantní, žadatel nevyplňuje.

· Popis vazeb projektu na budoucí uplatnění absolventů na trhu práce a potřeby sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. Pokud není pro projekt relevantní, žadatel nevyplňuje.

· Popis, jakým způsobem projekt zohledňuje potřeby dětí se SVP a dětí ze sociálně znevýhodněných a kulturně odlišných rodin. Pokud není pro projekt relevantní, žadatel nevyplňuje.

· Popis časového využití vybudované infrastruktury k vedlejší, hospodářské činnosti (např. využití pro zájmové, celoživotní či neformální vzdělávání pro dospělé). Infrastruktura může být využívána na vedlejší činnost maximálně do 15 % roční celkové kapacity.  

· Indikátory:

· stanovení počáteční a cílové hodnoty indikátorů,

		Kód

		Název

		Výchozí hodnota

		Cílová hodnota



		5 00 00

		Počet podpořených vzdělávacích zařízení

		



		



		5 00 01

		Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení

		

		







· způsob stanovení cílových hodnot indikátorů – metoda měření a výpočtu, popis jejich plnění,

· vazba indikátorů na cíle projektu a podporované aktivity.

9. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI

· Technická připravenost:

· majetkoprávní vztahy,

· připravenost projektové dokumentace,

· připravenost dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením,

· výsledky procesu EIA, územní rozhodnutí a závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy apod.,

· popis stavebního řízení – jednotlivé kroky řízení, stav řízení a výčet termínů. V případě, že projekt nepočítá se stavebními pracemi, žadatel uvede, že se na něj nevztahuje povinnost dokládání stavebního povolení ani ohlášení.

· provozovatel projektu, pokud se liší od příjemce podpory, popis organizačních a finančních vztahů mezi příjemcem podpory a provozovatelem v době realizace a udržitelnosti.

· Plán zdrojů financování:

· způsob financování realizace projektu, popis zajištění předfinancování a spolufinancování projektu.

10. FINANČNÍ ANALÝZA[footnoteRef:1] [1:  Podrobný rozpočet projektu je součástí žádosti. Zde vyplněné údaje musí být v souladu s údaji v Rozpočtu projektu.] 


· Finanční analýza sestavená do konce udržitelnosti s plánem údržby a reinvestic.

· Podrobný položkový rozpočet způsobilých výdajů projektu – u každé položky rozpočtu projektu musí být uvedeno, zda se jedná o hlavní nebo vedlejší aktivity projektu podle kap. 3.4.6 Specifických pravidel a zároveň musí být uvedena konkrétní vazba na výběrové/zadávací řízení.

· Povinnost uvést jednotlivé položky do samostatného řádku rozpočtu je stanovena od 100 000 Kč bez DPH (pokud této částky dosáhnou v součtu věcně obdobná plnění). Ostatní položky je možné zahrnout do souhrnného řádku zbytkové položky. Souhrnná výše této položky může být v celkovém součtu vyšší než 100 000 Kč bez DPH.

· Vzor položkového rozpočtu projektu.







 

		

		

		

		

		Strana 8 z 13











11. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU

Způsoby stanovení cen do rozpočtu projektu mimo stavební práce

a) V případě, že zadávací/výběrové řízení nebylo zahájeno (dále také „nezahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky. 

V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo zahájeno a nebylo ukončeno (dále také „zahájená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě předpokládané hodnoty zakázky.

b) V případě, že zadávací/výběrové řízení bylo ukončeno, tj. byla uzavřena smlouva na plnění zakázky (dále také „ukončená zakázka“), žadatel stanoví cenu na základě ukončené zakázky a uzavřené smlouvy na plnění zakázky. 

c) Stanovení ceny přímých nákupů do 100 000 Kč bez DPH žadatel nepředkládá.

Stanovení cen se netýká stavebních prací. Ocenění stavebních prací žadatel dokládá přílohou č.10 – Položkový rozpočet stavby podle jednotného ceníku stavebních prací (viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, kap. 3.4.4 Povinné přílohy k žádosti o podporu) 



1) Stanovení cen do rozpočtu projektu

· Žadatel stanoví ceny za účelem zjištění předpokládané ceny způsobilých výdajů na hlavní aktivity projektu a souhrnně jej popíše v této části studie proveditelnosti.

· Stanovení cen plánovaných hlavních aktivit projektu musí být rozděleno do samostatných celků, které odpovídají předmětům plnění všech zakázek, resp. jejich částí, pokud příjemce plánuje zakázku rozdělit na části. 

· Stáří zdrojových dat pro doložení ceny je stanoveno na 6 měsíců před datem podání žádosti o podporu. U ceníků, dostupných na internetu, se má za to, že jde o podklady aktuální, tj. splňují podmínku 6 měsíců platnosti. V případě využití dat starších 6 měsíců je žadatel povinen zdůvodnit, že:

a. uváděná cenová úroveň je stále aktuální,

b. nebo uvede mechanismus, jakým byla ze starších dat dovozena cena - je vhodné odvodit cenu od situace na trhu a rozložení hodnot získaných nabídek, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.). Žadatel může při stanovení ceny zohlednit vývoj cenové hladiny daného předmětu plnění, např. změny směnného kurzu cizích měn, inflace.

· Předpokládané ceny hlavních aktivit projektu (mimo stavební práce) může žadatel stanovit:

a. na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním, při průzkumu trhu musí být osloveni minimálně 3 dodavatelé nebo výrobci, kteří se poptávaným plněním zabývají či ho nabízí, pokud je počet dodavatelů na trhu menší než 3, stačí oslovit menší počet dodavatelů;

b. na základě údajů a informací získaných z ceníků stejného či obdobného plnění, volně dostupných na internetu, jako zdroj postačí jeden ceník, pokud je to možné, je vhodné vycházet z několika ceníků; 

c. na základě údajů a informací o realizovaných zakázkách se stejným či obdobným předmětem plnění – může se jednat o zakázky žadatele, popř. jiné osoby, za předpokladu, že 

i. žadatel uvede identifikaci zakázky, data uzavření smlouvy, předmětu plnění, smluvní cenu a identifikaci dodavatele,

d. na základě údajů a informací získaných jiným vhodným způsobem,

i. žadatel popíše mechanismus stanovení ceny, je vhodné odvodit cenu od situace na trhu, musí být zajištěno dodržení podmínek 3E, pokud žadatel nezvolí nejnižší nabídkovou cenu, odůvodní, proč se tak rozhodl (vyšší kvalita, delší záruční doba apod.), 

e. doložením expertního posudku.

· Žadatel nedokládá podklady, ze kterých vycházel při stanovení cen do rozpočtu projektu (např. písemná či elektronická komunikace s oslovenými dodavateli, ceníky dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatelů nebo srovnávače cen, smlouvy na obdobné zakázky). Musí je mít k dispozici a na výzvu je doložit. 

· V případě, že žadatel do rozpočtu projektu zahrne jinou částku, než která vyplynula z jednoho z uvedených postupů (např. započtení inflace/vývoje trhu/ změny směnného kurzu cizích měn pro zakázky realizované za několik let nad cenu zjištěnou z aktuálního ceníku), postup úpravy ceny zdůvodní v popisu stanovení ceny.

· Stanovení ceny pro každý výdaj nad 100 000 Kč bez DPH uvede žadatel tabulce. Tabulku zpracovává pro každý výdaj položkového rozpočtu zvlášť. 



Stanovení cen do rozpočtu projektu:





1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …

2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným plněním, jiný způsob

3) pokud je relevantní

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu projektu (pokud je relevantní). 





2) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky

· Pokud žadatel nevyužije pro konkrétní položku výše uvedený postup bodu 1. pro stanovení cen do rozpočtu projektu, popřípadě jedná-li se o zahájenou zakázku, předloží namísto něj níže uvedenou tabulku zachycující způsob a výsledek stanovení předpokládané hodnoty příslušné zakázky. Způsob stanovení předpokládané hodnoty zakázky musí odpovídat předpisům (zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 dle druhu zakázky) a obsahovat konkrétní údaje, ze kterých zadavatel vycházel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky. Například pokud předpokládaná hodnota byla stanovena dle zkušeností s obdobnými zakázkami, uvede se název a identifikace zadavatelů těchto zakázek. Pokud se jedná o průzkum trhu, uvede se identifikace dodavatelů a jejich odhad předpokládané ceny plnění. 

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k veřejným zakázkám dle kapitoly 5 Obecných pravidel.



Stanovení cen do rozpočtu na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky





Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 



3) Způsob stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

· Žadatel vyplní tabulku stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky a doloží uzavřenou smlouvu v souladu se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce. Smlouvu nahraje na záložku Veřejné zakázky k odpovídající zakázce.

· Tím nejsou dotčeny povinnosti předkládat dokumentaci k zakázkám podle kapitoly 5 Obecných pravidel. 

· Pokud žadatel vybral dodavatele na základě ekonomické výhodnosti nabídky, popíše způsob hodnocení nabídek a uvede kritéria výběru dodavatele.

· Pokud byla do ukončené zakázky podána jedna nabídka, žadatel uvede stanovení předpokládané hodnoty zakázky podle bodu 2.



Stanovení cen do rozpočtu na základě ukončené zakázky

Komentář ke stanovení ceny do rozpočtu (pokud je relevantní). 

12. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK

Uvedená rizika jsou pouze příkladem, žadatel zvolí rizika podle podmínek svého projektu a může doplnit další.

		Druh rizika a fáze projektu, ve které je možné riziko očekávat

		Závažnost rizika 

(1 – nejnižší, 5 – nejvyšší)

		Pravděpodobnost výskytu/četnost výskytu rizika (1 – téměř vyloučená až 5 – téměř jistá)

		Předcházení/eliminace rizika



		Technická rizika



		Dodatečné změny požadavků investora

		

		

		



		Výběr nekvalitního dodavatele

		

		

		



		Nedodržené termínu realizace

		

		

		



		Živelné pohromy

		

		

		



		Zvýšení cen vstupů

		

		

		



		Nekvalitní projektový tým

		

		

		



		Finanční rizika



		Neobdržení dotace

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků na předfinancování a v průběhu realizace projektu

		

		

		



		Právní rizika



		Nedodržení pokynů pro zadávání VZ

		

		

		



		Nedodržení podmínek IROP

		

		

		



		Nedodržení právních norem ČR, EU

		

		

		



		Nevyřešené vlastnické vztahy

		

		

		



		Provozní rizika



		Nedostupná kvalitní pracovní síla v době udržitelnosti

		

		

		



		Nenaplnění partnerských, dodavatelsko-odběratelských smluv

		

		

		



		Nedodržení indikátorů

		

		

		



		Nedostatek finančních prostředků v provozní fázi projektu

		

		

		










13. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA

Projekt nesmí mít negativní vliv na následující horizontální principy:

· podpora rovných příležitostí a nediskriminace,

· podpora rovnosti mezi muži a ženami,

· podpora udržitelného rozvoje (životního prostředí).

Žadatel stručně popíše vliv projektu na výše uvedené horizontální principy v souladu s přílohou č. 24 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (udržitelný rozvoj/životní prostředí neutrální; rovnost příležitostí a nediskriminace pozitivní; rovnost mezi muži a ženami neutrální).

U projektů deklarujících pozitivní příspěvek k posilování uplatňování horizontálních principů, je nutný popis aktivit, které mají mít pozitivní dopad na horizontální principy, a způsob dosažení cílů a dopadů.

14.  ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU

· Zajištění administrativní kapacity - počet a kvalifikace lidí, kteří budou řídit projekt v udržitelnosti, vyčíslení nákladů na jejich osobní výdaje, dopravu, telefon, počítač, kancelář – odhad v řádu desetitisíců; a prohlášení, že příjemce zajistí jejich financování. 

· Zajištění financování – popis zajištění financování v udržitelnosti.

		

		

		

		

		Strana 13 z 13







image3.emf

kód 


položky 


MS2014+


položka rozpočtu MS2014+položka rozpočtujednotka


počet 


jednotek


Cena 


za jednotku


Celková cena za 


položku 


(způsobilé výdaje)


hlavní/vedlejší 


aktivita projektu


výběrové 


řízení č.


1.1.2příklad - pořízení dlouhodobého hmotného majetkuCNC soustruhks11 200 000,00 Kč1 200 000,00 Kčvedlejší003




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel1.xlsx

vzor - ceny


			Stanovení cen do rozpočtu - nezahájené zadávací/výběrové řízení


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1			11/25/16


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací			Předpokládaná hodnota VŘ/ZŘ bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			příklad - pořízení dlouhodobého hmotného majetku			CNC soustruh			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003

























image4.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dne


Zdroj informací 


1)


Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny


2)


VŘ č. 


3)


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel2.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č. 3)			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image5.emf

číslo 


podkladu


podklad ze dneZdroj informací Cena bez DPH


Použitá cena 


do rozpočtu


kód položky 


rozpočtu


princip stanovení cenyVŘ č.


Plánované 


zahájení VŘ


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel3.xlsx

plán


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:








zahájená


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1


			2


			3


			Popis mechanismu stanovení předpokládané hodnoty zakázky:








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3








vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003










image6.emf

číslo 


nabídky


uchazečCena bez DPHvybraný uchazeč


Použitá cena 


do rozpočtu


kód 


položky 


rozpočtu


princip stanovení ceny 


(nejnižší nabídková 


cena/ekonomická 


výhodnost)


VŘ č.


1


2


3




List_aplikace_Microsoft_Office_Excel4.xlsx

vzor - ceny


			Stanovení cen do rozpočtu - nezahájené zadávací/výběrové řízení


			číslo podkladu			podklad ze dne			Zdroj informací 1)			Cena bez DPH			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny2)			VŘ č.			Plánované zahájení VŘ


			1			11/25/16


			2


			3


			1) název dodavatele, adresa ceníku, jméno experta, …


			2) průzkum trhu, zakázky se stejným či obdobným předmětem plnění, jiný způsob


			Popis mechanismu stanovení ceny:




















vzor - rozpočet


			kód položky MS2014+			položka rozpočtu MS2014+			položka rozpočtu			jednotka			počet jednotek			Cena 
za jednotku			Celková cena za položku 
(způsobilé výdaje)			hlavní/vedlejší aktivita projektu			výběrové řízení č.


			1.1.2			pořízení dlouhodobého hmotného majetku			osobní automobil			ks			1			1,200,000.00 Kč			1,200,000.00 Kč			vedlejší			003








ukončená


			číslo nabídky			uchazeč			Cena bez DPH			vybraný uchazeč			Použitá cena 
do rozpočtu			kód položky rozpočtu			princip stanovení ceny (nejnižší nabídková cena/ekonomická výhodnost)			VŘ č.


			1


			2


			3










image1.jpeg



image2.jpeg




